



# **INTERNET GROUP S.A.**

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2007 ROKU  
WRAZ Z OPINIĄ NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO  
REWIDENTA

Rachunek zysków i strat .....	4
Bilans .....	5
Rachunek przepływów pieniężnych .....	6
Sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych .....	8
Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające .....	9
1. Informacje ogólne .....	9
2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego .....	9
3. Skład Zarządu Spółki .....	9
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego .....	10
5. Inwestycje Spółki .....	11
6. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach .....	12
6.1. Profesjonalny osąd .....	12
6.2. Niepewność szacunków .....	12
7. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego .....	13
7.1. Oświadczenie o zgodności .....	13
7.2. Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego .....	13
8. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości .....	13
9. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie ..	15
10. Korekta błędów .....	16
11. Zmiana szacunków .....	16
12. Istotne zasady rachunkowości .....	17
12.1. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej .....	17
12.2. Rzeczowe aktywa trwałe .....	17
12.3. Wartości niematerialne .....	18
12.4. Leasing .....	18
12.5. Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych .....	19
12.6. Koszty finansowania zewnętrznego .....	20
12.7. Udziały i akcje w jednostkach zależnych .....	20
12.8. Aktywa finansowe .....	20
12.9. Utrata wartości aktywów finansowych .....	21
12.10. Zapasy .....	22
12.11. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności .....	22
12.12. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych .....	22
12.13. Instrumenty kapitałowe .....	23
12.14. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne .....	23
12.15. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....	23
12.16. Rezerwy .....	24
12.17. Przychody .....	24
12.18. Podatki .....	25
12.19. Zysk/strata na wniesieniu aportem zorganizowanej części przedsiębiorstwa .....	26
12.20. Zysk netto na akcję .....	26
13. Informacje dotyczące segmentów działalności .....	26
14. Przychody i koszty .....	27
14.1. Pozostałe przychody operacyjne .....	27
14.2. Pozostałe koszty operacyjne .....	27
14.3. Przychody finansowe .....	27
14.4. Koszty finansowe .....	28
14.5. Koszty świadczeń pracowniczych .....	28
15. Podatek dochodowy .....	28
15.1. Obciążenie podatkowe .....	28

15.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej .....	29
15.3. Odroczony podatek dochodowy .....	30
16. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS .....	31
17. Zysk przypadający na jedną akcję .....	31
18. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty .....	31
19. Działalność przeniesiona do spółek zależnych .....	32
20. Rzeczowe aktywa trwałe .....	33
21. Leasing .....	34
21.1. Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Spółka jako leasingobiorca .....	34
21.2. Należności z tytułu leasingu operacyjnego – Spółka jako leasingodawca .....	34
22. Wartości niematerialne .....	35
23. Udziały i akcje w jednostkach zależnych i pośrednio zależnych .....	36
24. Pozostałe aktywa finansowe .....	39
25. Zapasy .....	39
26. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności .....	39
27. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów .....	40
28. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty .....	40
29. Kapitał podstawowy i kapitały zapasowe/ rezerwowe .....	41
29.1. Kapitał podstawowy .....	41
29.2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej .....	42
29.3. Niepodzielony wynik finansowy i ograniczenia w wypłacie dywidendy .....	42
30. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki .....	43
31. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji .....	44
32. Wskaźniki finansowe .....	45
33. Inne zobowiązania długoterminowe .....	45
34. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe) .....	45
35. Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychody przyszłych okresów .....	46
36. Zobowiązania warunkowe .....	46
36.1. Zobowiązania inwestycyjne .....	46
36.2. Sprawy sądowe .....	46
36.3. Rozliczenia podatkowe .....	46
37. Informacje o podmiotach powiązanych .....	47
37.1. Jednostka dominująca całej Grupy .....	47
37.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi .....	48
37.3. Pożyczka udzielona członkowi Zarządu .....	48
37.4. Inne transakcje z udziałem członków Zarządu .....	48
37.5. Wynagrodzenie kadry kierowniczej Spółki .....	48
38. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym .....	49
38.1. Ryzyko stopy procentowej .....	50
38.2. Ryzyko walutowe .....	50
38.3. Ryzyko cen towarów .....	50
38.4. Ryzyko kredytowe .....	50
38.5. Ryzyko związane z płynnością .....	51
39. Instrumenty finansowe .....	52
39.1. Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych .....	52
39.2. Ryzyko stopy procentowej .....	52
40. Zarządzanie kapitałem .....	53
41. Struktura zatrudnienia .....	54
42. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym .....	54

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

### za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku

		<i>Rok zakończony 31 grudnia 2007</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)</i>
	<i>Noty</i>		
Przychody ze sprzedaży usług		15 331	13 764
Przychody ze sprzedaży towarów		2 568	909
<b>Przychody ze sprzedaży</b>		<b>17 899</b>	<b>14 673</b>
Amortyzacja		(346)	(448)
Zużycie materiałów i energii		(335)	(145)
Usługi obce		(13 902)	(11 875)
Podatki i opłaty		(93)	(83)
Wynagrodzenia	14.5	(2 388)	(1 768)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	14.5	(178)	(267)
Pozostałe koszty rodzajowe		(56)	(434)
Wartość sprzedanych towarów		(2 549)	(764)
<b>Strata brutto ze sprzedaży</b>		<b>(1 948)</b>	<b>(1 111)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	14.1	18 237	598
Pozostałe koszty operacyjne	14.2	(138)	(685)
<b>Zysk / (strata) z działalności operacyjnej</b>		<b>16 151</b>	<b>(1 198)</b>
Przychody finansowe	14.3	2 730	79
Koszty finansowe	14.4	(1 034)	(123)
<b>Zysk / (strata) brutto</b>		<b>17 847</b>	<b>(1 242)</b>
Podatek dochodowy	15	(3 048)	761
<b>Zysk / (strata) netto za okres obrotowy</b>		<b>14 799</b>	<b>(481)</b>
Zysk / (strata) na jedną akcję:			
– podstawowy i rozwodniony z zysku za okres (nie w tysiącach)	17	<b>0,60</b>	<b>(0,07)</b>

## BILANS

### na dzień 31 grudnia 2007 roku

		<i>31 grudnia 2007</i>	<i>31 grudnia 2006 (niebadane)</i>
	<i>Noty</i>		
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>378 410</b>	<b>2 911</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	20	83	1 746
Wartości niematerialne	22	22	504
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	23	371 477	55
Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)	24	6 828	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	15.3	-	606
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>12 191</b>	<b>6 175</b>
Zapasy	25	4	39
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	26	8 891	4217
Należności z tytułu podatku dochodowego		220	
Inwestycje krótkoterminowe	.31	2 527	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	27	33	989
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	28	516	930
<b>SUMA AKTYWÓW</b>		<b>390 601</b>	<b>9 086</b>
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny ogółem</b>	29	<b>278 731</b>	<b>2 898</b>
Kapitał podstawowy		39 307	7 860
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		222 150	14 329
Inne składniki kapitału	31	3 014	-
Zyski zatrzymane / niepokryte straty		14 260	(19 291)
<b>Zobowiązania</b>		<b>111 870</b>	<b>6 188</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>37 922</b>	<b>693</b>
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	30	36 355	384
Inne zobowiązania długoterminowe	33	461	-
Rezerwy	10	73	309
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15.3	1 033	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>73 948</b>	<b>5 495</b>
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	30	12 586	156
Zobowiązania z tytułu emisji obligacji		39 134	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	34	21 589	2 729
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	35	639	2 112
Przychody przyszłych okresów	35	-	498
<b>SUMA PASYWÓW</b>		<b>390 601</b>	<b>9 086</b>

## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku

	<i>Za rok zakończony 31 grudnia 2007</i>	<i>Za rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)</i>
<i>Noty</i>		
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk /(strata) brutto	<b>17 847</b>	<b>(1 242)</b>
<b>Korekty o pozycje:</b>	<b>(11 409)</b>	<b>68</b>
Amortyzacja	346	448
Odsetki i dywidendy, netto	(618)	81
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	(18 809)	(675)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	(8 220)	(1 568)
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	(17)	22
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	18 860	1 624
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i przychodów przyszłych okresów	(862)	(173)
Zmiana stanu rezerw	(236)	309
Podatek dochodowy zapłacony	(1 773)	-
Pozostałe	(80)	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>6 438</b>	<b>(1 174)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-	550
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(405)	(1 637)
Sprzedaż inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach	11 882	-
Nabycie akcji i udziałów	(209 699)	40
Nabycie pozostałych aktywów finansowych		(200)
Dywidendy otrzymane	3 681	-
Odsetki otrzymane	253	-
Objęcie obligacji	(17 300)	-
Splata obligacji	11 300	-
<b>Wpływy/ (wypływy) środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(200 288)</b>	<b>(1 247)</b>

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach złotych)

---

**Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej**

Emisja akcji		114 240	
Koszty transakcyjne związane z emisją akcji		(8 770)	
Wpływy z tytułu emisji obligacji		39 199	648
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		49 199	
Splata pożyczek/kredytów			
Odsetki zapłacone		(432)	(17)
<b>Wpływy/(wypływy) środków pieniężnych netto z działalności finansowej</b>		<b>193 436</b>	<b>631</b>

**Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów**

		<b>(414)</b>	<b>(1 790)</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	28	930	2 720
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	28	<b>516</b>	<b>930</b>

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

**SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH**  
**za rok finansowy zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku**

		<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Inne składniki kapitału</i>	<i>Zyski zatrzymane / niepokryte straty</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
<b>Na 1 stycznia 2007</b>	<i>Noty</i>	<b>7 860</b>	<b>14 329</b>	<b>-</b>	<b>(19 291)</b>	<b>2 898</b>
Zysk za okres					14 799	14 799
Przychody/koszty za rok obrotowy ogółem		-	-	-	<b>14 799</b>	<b>14 799</b>
Element kapitałowy zawarty w wyemitowanych obligacjach	31			3 014		3 014
Emisja akcji	29	31 447	235 343	0	-	266 790
Koszt emisji akcji		-	(8 770)	0	-	(8 770)
Pokrycie straty netto z lat ubiegłych		-	(18 752)	-	18 752	-
Inne błędy - do wyksięgowania wersj. ost.		-	-	-	-	-
<b>Na 31 grudnia 2007</b>		<b>39 307</b>	<b>222 150</b>	<b>3 014</b>	<b>14 260</b>	<b>278 731</b>
		<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Inne składniki kapitału</i>	<i>Zyski zatrzymane / niepokryte straty</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
<b>Na 1 stycznia 2006 (niebadane)</b>	<i>Noty</i>	<b>7 860</b>	<b>14 329</b>		<b>(18 810)</b>	<b>3 379</b>
Zysk za okres					<b>(481)</b>	<b>(481)</b>
Przychody/koszty za rok obrotowy ogółem		-	-	-	<b>(481)</b>	<b>(481)</b>
<b>Na 31 grudnia 2006 (niebadane)</b>		<b>7 860</b>	<b>14 329</b>	<b>-</b>	<b>(19 291)</b>	<b>2 898</b>

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część



## **ZASADY (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE**

### **1. Informacje ogólne**

Sprawozdanie finansowe Internet Group S.A. („Spółka”, „Emitent”) obejmuje rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku oraz zawiera dane porównawcze za rok zakończony 31 grudnia 2006 roku.

Spółka Internet Group S.A. została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 22.11.1991 roku. Siedziba Spółki mieści się w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej 36.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000045531.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 670821904.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Spółka Internet Group S.A. jest podmiotem telekomunikacyjnym. Zgodnie z przyjętą strategią konsekwentnie rozwija działalność w oparciu o podstawowe filary, a w szczególności:

- Telefonia stacjonarna, ruchoma i telegrafia
- Transmisja danych i teleinformatyka
- Radiokomunikacja
- Pozostałe usługi telekomunikacyjne
- Doradztwo i sprzedaż sprzętu komputerowego
- Działalność związana z bazami danych, przetwarzanie danych
- Wynajem i konserwacja maszyn i urządzeń biurowych, sprzętu komputerowego oraz pozostałych

Podmiotem dominującym Spółki jest ClearRange Media Consulting B.V. z siedzibą w Amsterdamie.

### **2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Spółka sporządziła skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2007 roku, które zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 10 marca 2008 roku. Sprawozdanie finansowe będzie dostępne na stronie [www.igroup.pl](http://www.igroup.pl).

### **3. Skład Zarządu Spółki**

W okresie od 1 stycznia 2006 roku do 24 kwietnia 2007 roku w skład Zarząd Emitenta wchodził:

Józef Jerzy Jędrzejczyk	- Prezes Zarządu
Jerzy Kardaszewicz	- Wiceprezes Zarządu
Vladimir Bogdanov	- Wiceprezes Zarządu

W dniu 24 kwietnia 2007 roku Rada Nadzorcza odwołała Pana Józefa Jerzego Jędrzejczyka z funkcji Prezesa Zarządu Spółki oraz Pana Jerzego Kardaszewicza z funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki. Przyczyną podjęcia ww. uchwał przez Radę Nadzorczą była rezygnacja członków Zarządu z pełnionych funkcji.

W dniu 24 kwietnia 2007 roku Rada Nadzorcza powołała w skład Zarządu Emitenta Pana Jana

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

---

Ryszarda Wojciechowskiego na Prezesa Zarządu Spółki oraz Pana Rafała Radosława Rześnego na Wiceprezesa Zarządu Spółki.

Od dnia 24 kwietnia 2007 skład Zarządu Emitenta przedstawia się następująco:

Jan Ryszard Wojciechowski	– Prezes Zarządu
Vladimir Bogdanov	– Wiceprezes Zarządu
Rafał Radosław Rześny	– Wiceprezes Zarządu

W okresie od 1 stycznia 2006 roku do 27 czerwca 2007 roku w skład Rady Nadzorczej Emitenta wchodzili:

Marzena Jędrzejczyk	- Przewodnicząca Rady Nadzorczej
Anna Sopoćko	- Członek Rady Nadzorczej
Jan Macieja	- Członek Rady Nadzorczej
Paweł Jerzy Szymaniak	- Członek Rady Nadzorczej
Janusz Ryszard Wójcik	- Członek Rady Nadzorczej

W dniu 27 czerwca 2007 roku Walne Zgromadzenie odwołało Panią Marzenę Jędrzejczyk z funkcji Przewodniczącej Rady Nadzorczej oraz Panią Annę Sopoćko, Pana Jana Macieję, Pana Pawła Jerzego Szymaniaka i Pana Jana Ryszarda Wójcika z funkcji Członków Rady Nadzorczej. W uchwale Walnego Zgromadzenia i przedmiocie odwołania ww. osób nie wskazano przyczyn odwołania.

W dniu 27 czerwca 2007 roku Walne Zgromadzenie powołało w skład Rady Nadzorczej Emitenta Pana Józefa Jerzego Jędrzejczyka na Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz Pana Waldemara Paćlawnego, Pana Jana Macieję, Pana Jacka Pogonowskiego i Pana Janusza Ryszarda Wójcika na Członków Rady Nadzorczej. Na pierwszym posiedzeniu Rada Nadzorcza wybrała Pana Wacława Paćlawnego na Zastępcę Przewodniczącego Rady Nadzorczej

Od dnia 27 czerwca 2007 skład Rady Nadzorczej Emitenta przedstawia się następująco:

Józef Jerzy Jędrzejczyk	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Waldemar Paćlawnego	- Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Jan Macieja	- Członek Rady Nadzorczej
Jacek Pogonowski	- Członek Rady Nadzorczej
Janusz Ryszard Wójcik	- Członek Rady Nadzorczej

Po 31 grudnia 2007 roku do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie było zmian w składzie Zarządu ani Rady Nadzorczej.

#### **4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 10 marca 2008 roku.

## 5. Inwestycje Spółki

Spółka posiada inwestycje w następujących jednostkach zależnych

Jednostka	Siedziba	Zakres działalności	Udział Emitenta w kapitale	
			31 grudnia 2007	31 grudnia 2006
ZigZag Sp. z o.o.(„ZZ”)	Warszawa	telekomunikacja i nowe technologie	100%	100%
Communication One Consulting Sp. z o.o. („COC”)	Warszawa	doradztwo	100%	0%
CR Media Consulting S.A. („CRMC”)	Warszawa	Reklama - broker mediowy	100%	0%
AD.Net S.A	Warszawa	Reklama – broker mediowy	99,9%	0%
SABELA Media Polska Sp. z o.o.	Warszawa	reklama	100%	0%
AD.Meritum Sp. z o.o.	Warszawa	reklama	100%	0%
Interactive Marketing Partner Polska Sp. z o.o. („IMP”)	Warszawa	doradztwo w zakresie sprzętu, oprogramowania wspomagającego kampanie reklamowe	100%	0%
Webtel Sp. z o.o. („Webtel”)	Warszawa	Informatyka i nowe technologie	100%	0%
PRV.PL Sp. z o.o. („PRV”)	Warszawa	Informatyka i nowe technologie, prowadzenie portali www	100%	0%
SIA Pino LV**	Łotwa	Informatyka i nowe technologie, prowadzenie portali WWW	100%	0%
UAB Pino LT**	Litwa	Informatyka i nowe technologie, prowadzenie portali WWW	100%	0%
OÜ.Pino.EE**	Estonia	Informatyka i nowe technologie, prowadzenie portali www	100%	0%
Call Center Poland S.A. („CCP”)	Warszawa	call center	100%	0%
ContactPoint Sp. z o.o. („CP”)	Warszawa	call center	100%	0%
Call Connect Sp. z o. o. („CC”)	Warszawa	call center	100%	0%
Ad.net SIA*	Łotwa	Reklama – broker mediowy	51%	0%
Ad.net UAB*	Litwa	Reklama – broker mediowy	51%	0%

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

Ad.net Network Ou*	Estonia	Reklama – broker mediowy	51%	0%
Ad.Net Zamknięta Spółka Akcyjna*	Ukraina	Reklama – broker mediowy	61%	0%

\* Spółki pośrednio zależne poprzez AD.NET S.A., AD.NET S.A. efektywnie posiada 51% udziałów w kapitale zakładowym Ad.net UAB, Ad.net Network Ou oraz Ad.net SIA.

\*\* Spółki pośrednio zależne poprzez PRV Sp. z o.o.

Na dzień 31 grudnia 2007 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Spółkę w podmiotach zależnych jest równy udziałowi Spółki w kapitałach tych jednostek.

## 6. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

### 6.1. Profesjonalny osąd

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości wobec zagadnień podanych poniżej, największe znaczenie, oprócz szacunków księgowych, miał profesjonalny osąd kierownictwa.

#### *Klasyfikacja umów leasingowych*

Spółka dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji.

### 6.2. Niepewność szacunków

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym.

#### *Utrata wartości aktywów*

Spółka posiada znaczące wartości akcji i udziałów w spółkach zależnych. Zarząd na podstawie historycznych wyników finansowych oraz prognozy na przyszłe lata nie stwierdził na dzień bilansowy przesłanek do utraty wartości posiadanych akcji spółek zależnych.

Zgodnie z wymogiem MSR 36 Grupa przeprowadziła testy na utratę wartości wartości firm, których założenia zostały przedstawione w nocie 20 w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Internet Group za 2007 rok.

#### *Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego*

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

#### *Wartość godziwa instrumentów finansowych*

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek wycenia się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Spółka kieruje się profesjonalnym osądem, bazując na danych rynkowych. Sposób ustalenia wartości godziwej poszczególnych instrumentów finansowych został przedstawiony w nocie 40.

#### *Stawki amortyzacyjne*

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Spółka corocznie dokonuje weryfikacji stawek amortyzacyjnych biorąc pod uwagę okresy ich ekonomicznej użyteczności.

## **7. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem instrumentów finansowych wycenianych w wartości.

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości.

Zobowiązania bieżące przewyższają aktywa obrotowe o kwotę 61 757. Bez pozyskania dodatkowych zewnętrznych źródeł finansowania możliwość spłaty przez Spółkę zobowiązań bieżących, w tym zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji, w okresie 12 miesięcy od daty bilansowej jest ograniczona. W związku z tym Zarząd Spółki planuje w 2008 roku przeprowadzić kolejną emisję akcji - Spółki bądź spółki operacyjnej należącej do Grupy - m.in. w celu spłaty istniejących krótkoterminowych zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji, albo pozyskanie alternatywnych źródeł finansowania w postaci zadłużenia zewnętrznego, celem zrefinansowania istniejącego zadłużenia krótkoterminowego na bardziej korzystnych warunkach. Zdaniem Zarządu, planowana emisja akcji w 2008 roku w pełni pokryje potrzeby związane ze spłatą krótkoterminowych zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji. Ponadto, obecna i planowana sytuacja finansowa Grupy powoduje, że Spółka posiada zdolność kredytową, która pozwoli na zrefinansowanie zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek. Planowane wyniki Grupy za 2008 rok zostały opublikowane w raporcie bieżącym nr 101/2007 w dniu 20 grudnia 2007 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe plany oraz możliwości Spółki, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.

### **7.1. Oświadczenie o zgodności**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej

### **7.2. Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego**

Walutą pomiaru Spółki i walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski.

## **8. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości**

Z dniem 1 stycznia 2005 roku Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości z późniejszymi zmianami („Ustawa”) dopuściła możliwość stosowanie MSSF przy przygotowywaniu jednostkowych sprawozdań finansowych spółek zależnych od spółek notowanych na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych, które sporządzają skonsolidowane sprawozdanie finansowe zgodne z MSSF.

W dniu 27 czerwca 2007 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło uchwałę w sprawie sporządzania przez Spółkę sprawozdań finansowych zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) od dnia 1 stycznia 2007 roku.

Zgodnie z zasadami sformułowanymi w MSSF 1, paragraf nr 25, jeżeli spółka stosuje MSSF po raz pierwszy dla jednostkowego sprawozdania finansowego później niż dla sprawozdania

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

skonsolidowanego, powinna wycenić swoje aktywa i pasywa w tych samych wielkościach, co w sprawozdaniu skonsolidowanym po wyłączeniu korekt konsolidacyjnych.

Dla celów niniejszego jednostkowego skróconego sprawozdania finansowego za datę przejścia na MSSF uważa się 1 stycznia 2004 roku, tj. data przejścia na MSSF Grupy Kapitałowej Internet Group S.A. Ostatnim jednostkowym sprawozdaniem finansowym przygotowanym zgodnie z Polskimi Standardami Rachunkowości („PSR”) określonymi w Ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku jest jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku.

Dane porównywalne zaprezentowane w niniejszym jednostkowym sprawozdaniu finansowym jako dane za okres roku zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku zostały sporządzone w oparciu o jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku zgodnie z Ustawą oraz zasady wyceny i prezentacji zastosowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zgodnym z MSSF za ten sam okres, które były przedmiotem badania biegłego rewidenta. Dla celów niniejszego sprawozdania finansowego dane porównywalne za okres roku zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku oraz na dzień 31 grudnia 2006 roku i 1 stycznia 2006 roku zostały odpowiednio przekształcone do wymogów MSSF.

Wpływ zmiany standardów rachunkowości na jednostkowe kapitały własne Spółki na dzień 1 stycznia 2006 roku, 1 stycznia 2007 roku oraz na rachunek zysków i strat za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku przedstawiono poniżej:

	<i>Na 1 stycznia 2006</i>	<i>Na 1 stycznia 2007</i>
<b>Kapitał własny zgodny z PSR</b>	<b>2 718</b>	<b>3 378</b>
Korekta błędu	(72)	(713)
<b>Kapitał własny zgodny z PSR skorygowany</b>	<b>2 646</b>	<b>2 625</b>
Umowy rodzące obciążenia	-	(309)
Różnice w wartości środków trwałych	904	718
Podatek odroczony od różnic w wartości środków trwałych	(172)	(136)
<b>Kapitał własny zgodny z MSSF (niebadane)</b>	<b>3 378</b>	<b>2 898</b>

	<i>Za okres roku zakończony 31 grudnia 2006</i>
<b>Wynik finansowy zgodny z PSR</b>	<b>620</b>
Korekta błędu	(640)
<b>Wynik finansowy zgodny z PSR skorygowany</b>	<b>(20)</b>
Umowy rodzące obciążenia	(309)
Amortyzacja środków trwałych	(187)
Podatek odroczony od różnic w wartości środków trwałych	35
<b>Wynik finansowy zgodny z MSSF (niebadane)</b>	<b>(481)</b>

**Korekty wynikające z przejścia z PSR na MSSF**

Grupa Kapitałowa Internet Group S.A. wyceniła niektóre pozycje rzeczowych aktywów trwałych w wartości godziwej i stosowała tą wartość godziwą jako zakładany koszt ustalony na dzień przejścia na MSSF, zgodnie z MSSF 1, paragraf nr 16. Emitent wycenił swoje rzeczowe aktywa trwałe w tych samych wielkościach, w jakich zostały wycenione aktywa Emitenta w sprawozdaniu skonsolidowanym po wyłączeniu korekt konsolidacyjnych.

---

Grupa Kapitałowa Internet Group S.A. na skutek zmian zasad rachunkowości związanych z przejściem na MSSF rozpoznała rezerwę zgodnie z MSR 37.66-69 na umowę rodzącą obciążenia w wysokości 309 tys. zł.

Korekty błędu zostały omówione w nocy 10.

## **9. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie**

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 8 *Segmenty operacyjne* - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009 roku,
- MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych* (zmieniony we wrześniu 2007) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE,
- MSR 23 *Koszty finansowania zewnętrznego* (zmieniony w marcu 2007) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE,
- Interpretacja KIMSF 11 *Wydanie akcji w ramach Grupy i transakcje w nabytych akcjach własnych* - mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 marca 2007 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE,
- Interpretacja KIMSF 12 *Umowy na usługi koncesjonowane* - mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2008 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE,
- Interpretacja KIMSF 13 *Programy lojalnościowe* - mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2008 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE,
- Interpretacja KIMSF 14 MSR 19 - *Ograniczenia w wycenie aktywów programów określonych świadczeń, wymogi minimalnego finansowania i ich interakcje* - mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2008 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE.
- MSSF 2 „Wynagrodzenie w formie akcji”, ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE.
- MSSF 3 „Połączenia jednostek gospodarczych”, ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE.,
- MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe”, ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez UE..
- MSR 32 „Prezentacja instrumentów finansowych”, ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzona przez

Zarząd jest w trakcie analizowania ewentualnego wpływu powyższych standardów oraz interpretacji na stosowane obecnie przez Spółkę zasady (politykę) rachunkowości.

## 10. Korekta błędów

Podstawowe korekty przedstawiono poniżej:

	<i>Na 1 stycznia 2006 (niebadane)</i>	<i>Na 1 stycznia 2007 lub za okres roku zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)</i>
<b>Korekty błędów</b>		
a) odroczenie przychodów z przedpłat za połączenia telefoniczne z tytułu niewykorzystanych minut		
Bilans: przychody przyszłych okresów	-	81
Rachunek zysków i strat: przychody ze sprzedaży	n.d.	(81)
b) korekta niezrealizowanych przychodów w 2006 roku		
Bilans: zobowiązania krótkoterminowe	-	200
Rachunek zysków i strat: przychody ze sprzedaży	n.d.	(200)
c) rozpoznanie rezerwy z tytułu niezrealizowanych urlopów		
Bilans: bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	89	-
Rachunek zysków i strat: pozostałe przychody/koszty operacyjne	n.d.	89
Bilans: aktywa z tyt. podatku odroczonego	(17)	-
Rachunek zysków i strat: podatek odroczonego	n.d.	(17)
d) rozpoznanie odpisów aktualizujących aktywa		
Bilans: zapasy	-	(117)
Bilans: należności z tytułu dostaw i usług	-	(184)
e) środki trwałe zlikwidowane w 2006 roku		
Rachunek wyników: pozostałe przychody/koszty operacyjne	n.d.	(131)
<b>Wpływ na kapitał własny</b>	<b>(72)</b>	<b>(713)</b>
<b>Wpływ na rachunek zysków i strat</b>	<b>n.d.</b>	<b>(640)</b>

Wpływ zmian na zysk na akcję:

	31 grudnia 2006 roku (w złotych)
Zysk na akcję przed korektami błędów i z tytułu przejściem na MSSF	0,09
Strata na akcję po korektach błędów i z tytułu przejścia na MSSF	(0,01)

## 11. Zmiana szacunków

W okresie roku zakończonym dnia 31 grudnia 2007 nie miały miejsca istotne zmiany szacunków.



## 12. Istotne zasady rachunkowości

### 12.1. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) finansowych lub, w przypadkach określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości aktywów. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej są wykazywane po kursie historycznym z dnia transakcji. Aktywa i zobowiązania niepieniężne ujmowane według wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej są przeliczane po kursie z dnia dokonania wyceny do wartości godziwej.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny bilansowej:

	31 grudnia 2007 roku	31 grudnia 2006 roku
USD	2,4350	2,9105
EURO	3,5820	3,8312

### 12.2. Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. W skład kosztu wchodzi również koszt wymiany części składowych maszyn i urządzeń w momencie poniesienia, jeśli spełnione są kryteria rozpoznania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają rachunek zysków i strat w momencie ich poniesienia.

Środki trwałe w momencie ich nabycia zostają podzielone na części składowe będące pozycjami o istotnej wartości, do których można przyporządkować odrębny okres ekonomicznej użyteczności. Częścią składową są również koszty generalnych remontów.

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów, wynoszący:

Typ	Stawka amortyzacyjna
Budynki i budowle	2,5% – 5%
Maszyny i urządzenia techniczne	5% – 30%
Urządzenia biurowe	20% – 33%
Środki transportu	10% – 33%
Komputery	20% – 33%
Inwestycje w obcych środkach trwałych	9% – 33%

Wartość końcową, okres użytkowania oraz metodę amortyzacji składników aktywów weryfikuje się corocznie, i w razie konieczności – koryguje z efektem od początku właśnie zakończonego roku obrotowego.

Dana pozycja rzeczowych aktywów trwałych może zostać usunięta z bilansu po dokonaniu jej zbycia lub w przypadku, gdy nie są spodziewane żadne ekonomiczne korzyści wynikające z dalszego użytkowania takiego składnika aktywów. Wszelkie zyski lub straty wynikające z usunięcia danego składnika aktywów z bilansu (obliczone jako różnica pomiędzy ewentualnymi

wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danej pozycji) są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym dokonano takiego usunięcia.

Inwestycje rozpoczęte dotyczą środków trwałych będących w toku budowy lub montażu i są wykazywane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do czasu zakończenia budowy i przekazania środka trwałego do używania.

### 12.3. Wartości niematerialne

Wartości niematerialne nabyte w oddzielnej transakcji lub wytworzone (jeżeli spełniają rozpoznania dla kosztów prac badawczych i rozwojowych) wycenia się przy początkowym ujęciu odpowiednio w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Cena nabycia wartości niematerialnych nabytych w transakcji połączenia jednostek gospodarczych jest równa ich wartości godziwej na dzień połączenia. Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne są wykazywane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Nakłady poniesione na wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie, z wyjątkiem aktywowanych nakładów poniesionych na prace rozwojowe, nie są aktywowane i są ujmowane w kosztach okresu, w którym zostały poniesione.

Spółka ustala, czy okres użytkowania wartości niematerialnych jest ograniczony czy nieokreślony. Wartości niematerialne o ograniczonym okresie użytkowania są amortyzowane przez okres użytkowania oraz poddawane testom na utratę wartości każdorazowo, gdy istnieją przesłanki wskazujące na utratę ich wartości. Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania są weryfikowane przynajmniej na koniec każdego roku obrotowego. Zmiany w oczekiwanym okresie użytkowania lub oczekiwanym sposobie konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów są ujmowane poprzez zmianę odpowiednio okresu lub metody amortyzacji, i traktowane jak zmiany wartości szacunkowych. Odpis amortyzacyjny składników wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania ujmuje się w rachunku zysków i strat w ciężar tej kategorii, która odpowiada funkcji danego składnika wartości niematerialnych.

Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania oraz te, które nie są użytkowane, są corocznie poddawane weryfikacji pod kątem ewentualnej utraty wartości, w odniesieniu do poszczególnych aktywów lub na poziomie ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

Okresy użytkowania są poddawane corocznej weryfikacji, a w razie potrzeby, korygowane z efektem od początku właśnie zakończonego roku obrotowego.

Podsumowanie zasad stosowanych w odniesieniu do wartości niematerialnych Spółki przedstawia się następująco:

	<b>Oprogramowanie komputerowe, zakupione licencje</b>
Okresy użytkowania	3-5 lat
Wykorzystana metoda amortyzacji	metoda liniowa
Wewnętrznie wytworzone lub nabyte	Nabyte
Weryfikacja pod kątem utraty wartości	Coroczna ocena czy wystąpiły przesłanki świadczące o wystąpieniu utraty wartości.

Zyski lub straty wynikające z usunięcia wartości niematerialnych z bilansu są wyceniane według różnicy pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego składnika aktywów i są ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie ich usunięcia z bilansu.

### 12.4. Leasing

#### *Spółka jako leasingobiorca*

Umowy leasingu finansowego, które przenoszą na Spółkę zasadniczo całe ryzyko i korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, są ujmowane w bilansie na dzień rozpoczęcia leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej środka trwałego

stanowiącego przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania z tytułu leasingu, w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe są ujmowane bezpośrednio w ciężar rachunku zysków i strat.

Środki trwale użytkowane na mocy umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: szacowany okres użytkowania środka trwałego lub okres leasingu.

Umowy leasingowe, zgodnie, z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego oraz późniejsze raty leasingowe ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

#### ***Spółka jako leasingodawca***

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi Spółka zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Początkowe koszty bezpośrednie poniesione w toku negocjowania umów leasingu operacyjnego dodaje się do wartości bilansowej środka stanowiącego przedmiot leasingu i ujmuje przez okres trwania leasingu na tej samej podstawie, co przychody z tytułu wynajmu. Warunkowe opłaty leasingowe są ujmowane jako przychód w okresie, w którym staną się należne.

Umowy leasingowe, w wyniku, których Spółka przekazuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu finansowego. Wówczas aktywa oddane w leasing ujmowane są w bilansie jako należności w kwocie równej inwestycji netto (wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych wraz z niegwarantowaną wartością końcową leasingodawcy). Należne opłaty traktuje się jako spłatę należności oraz przychody finansowe, które są zwrotem z zainwestowanych środków i wynagrodzeniem za usługę.

## **12.5. Utrata wartości niefinansowych aktywów trwałych**

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją jakiekolwiek przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości któregoś ze składników niefinansowych aktywów trwałych. W razie stwierdzenia, że przesłanki takie zachodzą, lub w razie konieczności przeprowadzenia corocznego testu sprawdzającego, czy nastąpiła utrata wartości, Spółka dokonuje oszacowania wartości odzyskiwalnej danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego dany składnik aktywów należy.

Wartość odzyskiwalna składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne odpowiada wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży tego składnika aktywów lub odpowiednio ośrodka wypracowującego środki pieniężne, lub jego wartości użytkowej, zależnie od tego, która z nich jest wyższa. Wartość tę ustala się dla poszczególnych aktywów, chyba że dany składnik aktywów nie generuje samodzielnie wpływów pieniężnych, które w większości są niezależne od tych, które są generowane przez inne aktywa lub grupy aktywów. Jeśli wartość bilansowa składnika aktywów jest wyższa niż jego wartość odzyskiwalna, ma miejsce utrata wartości i dokonuje się wówczas odpisu do ustalonej wartości odzyskiwalnej. Przy szacowaniu wartości użytkowej prognozowane przepływy pieniężne są dyskontowane do ich wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej przed uwzględnieniem skutków opodatkowania, która odzwierciedla bieżące rynkowe oszacowanie wartości pieniądza w czasie oraz ryzyko typowe dla danego składnika aktywów. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości składników majątkowych używanych w działalności kontynuowanej ujmuje się w tych kategoriach kosztów, które odpowiadają funkcji składnika aktywów, w przypadku którego stwierdzono utratę wartości.

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy występują przesłanki wskazujące na to, że odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości, który był ujęty w okresach poprzednich w odniesieniu do danego składnika aktywów jest zbędny, lub czy powinien zostać zmniejszony. Jeżeli takie przesłanki występują, Spółka szacuje wartość odzyskiwalną tego składnika aktywów. Poprzednio ujęty odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości ulega odwróceniu wtedy i tylko wtedy, gdy od czasu ujęcia ostatniego odpisu aktualizującego nastąpiła zmiana wartości szacunkowych stosowanych do ustalenia wartości odzyskiwalnej danego składnika aktywów. W takim przypadku, podwyższa się wartość bilansową składnika aktywów do wysokości jego wartości odzyskiwalnej. Podwyższona kwota nie może przekroczyć wartości bilansowej składnika aktywów, jaka zostałaaby ustalona (po odjęciu umorzenia), gdyby w ubiegłych latach w ogóle nie ujęto odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości w odniesieniu do tego składnika aktywów. Odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości składnika aktywów ujmuje się niezwłocznie jako przychód w rachunku zysków i strat. Po odwróceniu odpisu aktualizującego, w kolejnych okresach

odpis amortyzacyjny dotyczący danego składnika jest korygowany w sposób, który pozwala w ciągu pozostałego okresu użytkowania tego składnika aktywów dokonywać systematycznego odpisania jego zweryfikowanej wartości bilansowej pomniejszonej o wartość końcową.

## **12.6. Koszty finansowania zewnętrznego**

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są jako koszty w momencie ich poniesienia.

## **12.7. Udziały i akcje w jednostkach zależnych**

Inwestycje w jednostkach zależnych nie zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży (bądź nie wchodzące w skład grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do sprzedaży) ujemnie się w cenie nabycia. Cenę nabycia stanowi wartość godziwa, na dzień wymiany, aktywów wydanych, zobowiązań zaciągniętych lub wziętych na siebie oraz instrumentów kapitałowych wyemitowanych przez Spółkę w zamian za udziały lub akcje w nabywanej jednostce zależnej powiększona o wszystkie koszty, które można bezpośrednio przypisać nabyciu udziałów lub akcji. Przychód z inwestycji przewyższający udział Spółki w łącznych zyskach wypracowanych przez jednostkę zależną od momentu jej nabycia przez Emitenta traktowany jest jako odzyskanie inwestycji i ujmowany jest jako zmniejszenie ceny nabycia.

## **12.8. Aktywa finansowe**

Aktywa finansowe dzielone są na następujące kategorie:

- Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- Pożyczki udzielone i należności,
- Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które Spółka zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności kwalifikowane są jako aktywa długoterminowe, jeżeli ich zapadalność przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Aktywa finansowe nabyte w celu generowania zysku dzięki krótkoterminowym wahaniom ceny są klasyfikowane jako aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy. Instrumenty pochodne są również klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, chyba że są to instrumenty uznane za efektywne instrumenty zabezpieczające lub umowy gwarancji finansowych. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości godziwej uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy bez uwzględnienia kosztów transakcji sprzedaży. Zmiany wartości tych instrumentów finansowych ujmowane są w rachunku zysków i strat jako przychody lub koszty finansowe. Jeżeli kontrakt zawiera jeden lub więcej wbudowanych instrumentów pochodnych, cały kontrakt może zostać zakwalifikowany do kategorii aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy. Nie dotyczy to przypadków, gdy wbudowany instrument pochodny nie wpływa istotnie na przepływy pieniężne z kontraktu lub wydzielenie wbudowanych instrumentów pochodnych jest wyraźnie zakazane. Aktywa finansowe mogą być przy pierwotnym ujęciu zakwalifikowane do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, jeżeli poniższe kryteria są spełnione: (i) taka kwalifikacja eliminuje lub znacząco obniża niespójność traktowania, gdy zarówno wycena jak i zasady rozpoznawania strat lub zysków podlegają innym regulacjom; lub (ii) aktywa są częścią grupy aktywów finansowych, które są zarządzane i oceniane w oparciu o wartość godziwą, zgodnie z udokumentowaną strategią zarządzania ryzykiem; lub (iii) aktywa finansowe zawierają wbudowane instrumenty pochodne, które powinny być oddzielnie ujmowane. Na dzień 31 grudnia 2007 i 31 grudnia 2006 roku żadne aktywa finansowe nie zostały zakwalifikowane do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Pożyczki udzielone i należności to niezaliczane do instrumentów pochodnych aktywa finansowe o ustalonych lub możliwych do ustalenia płatnościach, nienotowane na aktywnym rynku. Zalicza

się je do aktywów obrotowych, o ile termin ich wymagalności nie przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego. Pożyczki udzielone i należności o terminie wymagalności przekraczającym 12 miesięcy od dnia bilansowego zalicza się do aktywów trwałych.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to aktywa finansowe niebędące instrumentami pochodnymi, które zostały zaklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży lub nienależące do żadnej z wcześniej wymienionych trzech kategorii aktywów. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są ujmowane według wartości godziwej, bez potrącania kosztów transakcji, z uwzględnieniem wartości rynkowej na dzień bilansowy. W przypadku braku notowań giełdowych na aktywnym rynku i braku możliwości wiarygodnego określenia ich wartości godziwej metodami alternatywnymi, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia skorygowanej o odpis z tytułu utraty wartości. Dodatnią i ujemną różnicę pomiędzy wartością godziwą aktywów dostępnych do sprzedaży (jeśli istnieje cena rynkowa ustalona na aktywnym rynku regulowanym albo których wartość godziwa może być ustalona w inny wiarygodny sposób) a ich ceną nabycia, po pomniejszeniu o podatek odroczone, odnosi się na kapitał rezerwowi z aktualizacji wyceny. Spadek wartości aktywów dostępnych do sprzedaży spowodowany utratą wartości odnosi się do rachunku zysków i strat jako koszt finansowy.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych rozpoznawane są na dzień dokonania transakcji. W momencie początkowego ujęcia składnik aktywów finansowych wycenia się w wartości godziwej, powiększonej, w przypadku składnika aktywów niekwalifikowanego jako wyceniony w wartości godziwej przez wynik finansowy, o koszty transakcji, które mogą być bezpośrednio przypisane do nabycia.

Składnik aktywów finansowych zostaje usunięty z bilansu, gdy Spółka traci kontrolę nad prawami umownymi składającymi się na dany instrument finansowy; zazwyczaj ma to miejsce w przypadku sprzedaży instrumentu lub gdy wszystkie przepływy środków pieniężnych przypisane danemu instrumentowi przechodzą na niezależną stronę trzecią

## **12.9. Utrata wartości aktywów finansowych**

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne przesłanki utraty wartości składnika aktywów finansowych lub grupy aktywów finansowych.

### **12.9.1 Aktywa ujmowane według zamortyzowanego kosztu**

Jeżeli istnieją obiektywne przesłanki na to, że została poniesiona strata z tytułu utraty wartości pożyczek udzielonych i należności wycenianych według zamortyzowanego kosztu, to kwota odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości równa się różnicy pomiędzy wartością bilansową składnika aktywów finansowych a wartością bieżącą oszacowanych przyszłych przepływów pieniężnych (z wyłączeniem przyszłych strat z tytułu nieściągnięcia należności, które nie zostały jeszcze poniesione), zdyskontowanych z zastosowaniem pierwotnej (tj. ustalonej przy początkowym ujęciu) efektywnej stopy procentowej. Wartość bilansową składnika aktywów obniża się bezpośrednio lub poprzez rezerwę. Kwotę straty ujmuje się w rachunku zysków i strat.

Spółka ocenia najpierw, czy istnieją obiektywne przesłanki utraty wartości poszczególnych składników aktywów finansowych, które indywidualnie są znaczące, a także przesłanki utraty wartości aktywów finansowych, które indywidualnie nie są znaczące. Jeżeli z przeprowadzonej analizy wynika, że nie istnieją obiektywne przesłanki utraty wartości indywidualnie ocenianego składnika aktywów finansowych, niezależnie od tego, czy jest on znaczący, czy też nie, to Spółka włącza ten składnik do grupy aktywów finansowych o podobnej charakterystyce ryzyka kredytowego i łącznie ocenia pod kątem utraty wartości. Aktywa, które indywidualnie są oceniane pod kątem utraty wartości i dla których ujęto odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości lub uznano, że dotychczasowy odpis nie ulegnie zmianie, nie są brane pod uwagę przy łącznej ocenie grupy aktywów pod kątem utraty wartości.

Jeżeli w następnym okresie odpis z tytułu utraty wartości zmniejszył się, a zmniejszenie to można w obiektywny sposób powiązać ze zdarzeniem następującym po ujęciu odpisu, to uprzednio ujęty odpis odwraca się. Późniejsze odwrócenie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości ujmuje się w rachunku zysków i strat w zakresie, w jakim na dzień odwrócenia wartość bilansowa składnika aktywów nie przewyższa jego zamortyzowanego kosztu.

#### **12.9.2 Aktywa finansowe wykazywane według kosztu**

Jeżeli występują obiektywne przesłanki, że nastąpiła utrata wartości nienotowanego instrumentu kapitałowego, który nie jest wykazywany według wartości godziwej, gdyż jego wartości godziwej nie można wiarygodnie ustalić, albo instrumentu pochodnego, który jest powiązany i musi zostać rozliczony poprzez dostawę takiego nienotowanego instrumentu kapitałowego, to kwotę odpisu z tytułu utraty wartości ustala się jako różnicę pomiędzy wartością bilansową składnika aktywów finansowych oraz wartością bieżącą oszacowanych przyszłych przepływów pieniężnych zdyskontowanych przy zastosowaniu bieżącej rynkowej stopy zwrotu dla podobnych aktywów finansowych.

#### **12.9.3 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży**

Jeżeli występują obiektywne przesłanki, że nastąpiła utrata wartości składnika aktywów finansowych dostępnego do sprzedaży, to kwota stanowiąca różnicę pomiędzy ceną nabycia tego składnika aktywów (pomniejszona o wszelkie spłaty kapitału i – w przypadku aktywów finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej – amortyzację) i jego bieżącą wartością godziwą, pomniejszoną o wszelkie odpisy z tytułu utraty wartości tego składnika uprzednio ujęte w rachunku zysków i strat, zostaje wyksięgowana z kapitału własnego i przeniesiona do rachunku zysków i strat. Nie można ujmować w rachunku zysków i strat odwrócenia odpisu z tytułu utraty wartości instrumentów kapitałowych kwalifikowanych jako dostępne do sprzedaży. Jeżeli w następnym okresie wartość godziwa instrumentu dłużnego dostępnego do sprzedaży wzrośnie, a wzrost ten może być obiektywnie łączony ze zdarzeniem następującym po ujęciu odpisu z tytułu utraty wartości w rachunku zysków i strat, to kwotę odwracanego odpisu ujmuje się w rachunku zysków i strat.

#### **12.10. Zapasy**

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia/kosztu wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Koszty poniesione na doprowadzenie towarów do jego aktualnego miejsca i stanu są ujmowane w cenie nabycia ustaloną metodą „pierwsze weszło-pierwsze wyszło”.

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywana w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

#### **12.11. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności**

Należności z tytułu dostaw i usług są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisu na wątpliwe należności. Odpis na należności oszacowywany jest wtedy, gdy ściągnięcie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie należności w związku z upływem czasu jest ujmowane jako przychody finansowe.

Pozostałe należności nie obejmują zaliczek przekazanych z tytułu przyszłych zakupów rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych oraz zapasów. Zaliczki są prezentowane zgodnie z charakterem aktywów, do jakich się odnoszą – odpowiednio jako aktywa trwałe lub obrotowe. Jako aktywa niepieniężne zaliczki nie podlegają dyskontowaniu.

#### **12.12. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych**

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nieprzekraczającym trzech miesięcy.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów.

### **12.13. Instrumenty kapitałowe**

Spółka zalicza w momencie początkowego ujęcia dany instrumentu finansowy lub jego część do zobowiązań finansowych, aktywów finansowych lub do instrumentów kapitałowych, zgodnie z treścią ekonomiczną ustaleń umownych. Instrument kapitałowy wyodrębnia się z zobowiązania finansowego wtedy i tylko wtedy gdy:

- instrument nie obejmuje umownego obowiązku:
  - wydania środków pieniężnych lub
  - innego składnika aktywów finansowych innej jednostki lub wymiany aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych z inną jednostką na potencjalnie niekorzystnych warunkach dla emitenta;
- instrument będzie rozliczony lub może być rozliczony we własnych instrumentach kapitałowych i jest:
  - instrumentem niepochodnym, z którego nie wynika umowny obowiązek dostarczenia przez jednostkę zmiennej liczby własnych instrumentów kapitałowych lub
  - jest instrumentem pochodnym, który będzie rozliczony przez emitenta wyłącznie przez wymianę ustalonej kwoty środków pieniężnych lub innego składnika aktywów finansowych za ustaloną liczbę własnych instrumentów finansowych

### **12.14. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne**

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne są wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane w związku z zobowiązaniem.

Przychody i koszty są ujmowane w rachunku zysków i strat z chwilą usunięcia zobowiązania z bilansu, a także w wyniku rozliczenia metodą efektywnej stopy procentowej.

### **12.15. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania**

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy obejmują zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz zobowiązania finansowe pierwotnie zakwalifikowane do kategorii wycenianych do wartości godziwej przez wynik finansowy. Zobowiązania finansowe są klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, jeżeli zostały nabyte dla celów sprzedaży w niedalekiej przyszłości. Instrumenty pochodne, włączając wydzielone instrumenty wbudowane, są również klasyfikowane jako przeznaczone do obrotu, chyba że są uznane za efektywne instrumenty zabezpieczające. Zobowiązania finansowe mogą być przy pierwotnym ujęciu zakwalifikowane do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy, jeżeli poniższe kryteria są spełnione: (i) taka kwalifikacja eliminuje lub znacząco obniża niespójność traktowania, gdy zarówno wycena jak i zasady rozpoznawania strat lub zysków podlegają innym regulacjom; lub (ii) zobowiązania są częścią grupy zobowiązań finansowych, które są zarządzane i oceniane w oparciu o wartość godziwą, zgodnie a udokumentowaną strategią zarządzania ryzykiem; lub (iii) zobowiązania finansowe zawierają wbudowane instrumenty pochodne, które powinny być oddzielnie ujmowane. Na dzień 31 grudnia 2007 oraz na dzień 31 grudnia 2006 roku żadne zobowiązania finansowe nie zostały zakwalifikowane do kategorii wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy bez uwzględnienia kosztów transakcji. Zmiany w wartości godziwej tych instrumentów są ujmowane w rachunku zysków i strat jako koszty lub przychody finansowe.

Zobowiązania finansowe niebędące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Spółka wyłącza ze swojego bilansu zobowiązanie finansowe, gdy zobowiązanie wygasło – to znaczy, kiedy obowiązek określony w umowie został wypełniony, umorzony lub wygasł. Zastąpienie dotychczasowego instrumentu dłużnego przez instrument o zasadniczo różnych warunkach dokonywane pomiędzy tymi samymi podmiotami Spółka ujmuje jako wygaśnięcie pierwotnego zobowiązania finansowego i ujęcie nowego zobowiązania finansowego. Podobnie znaczące modyfikacje warunków umowy dotyczącej istniejącego zobowiązania finansowego Spółka ujmuje jako wygaśnięcie pierwotnego i ujęcie nowego zobowiązania finansowego. Powstająca z tytułu zamiany różnice odnośnych wartości bilansowych wykazuje się w rachunku zysków i strat.

Pozostałe zobowiązania niefinansowe obejmują w szczególności zobowiązania wobec urzędu skarbowego z tytułu podatku od towarów i usług oraz zobowiązania z tytułu otrzymanych zaliczek, które będą rozliczone poprzez dostawę towarów, usług lub środków trwałych. Pozostałe zobowiązania niefinansowe ujmowane są w kwocie wymagającej zapłaty.

#### **12.16. Rezerwy**

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie zwroty.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

#### **12.17. Przychody**

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody są rozpoznawane po pomniejszeniu o podatek od towarów i usług (VAT) oraz rabaty. Przy ujmowaniu przychodów obowiązują również kryteria przedstawione poniżej.

##### **12.17.1 Sprzedaż towarów i produktów**

Przychody są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

##### **12.17.2 Świadczenie usług**

Przychody ze świadczonych usług ujmuje się w okresie, w którym świadczone usługi:

- dla usług telekomunikacyjnych za okres w którym świadczone usługi uznaje się okres w którym połączenie telekomunikacyjne zostało zrealizowane. Przedpłaty za połączenia telekomunikacyjne są odraczane i rozpoznawane jako przychody w momencie wykonania połączenia na podstawie danych z systemów bilingowych. Jeżeli umowy przewidują minimalne gwarantowane transfery ruchy to przychody rozpoznawane są na podstawie zapisów umownych, jeżeli osiągnięcie przychodu jest niemalże pewne,

- dla umów wiązanych (ang. revenue arrangement with multiple deliverables), tj. umów zawierających wiele źródeł przychodów rozpatrywane są komponenty tych umów, i jeżeli istnieją obiektywne i rzetelne mierniki wartości godziwej tych komponentów, to przychód rozpoznawany jest w oparciu o względną wartość godziwą każdego z komponentu przychodów.



#### **12.17.3 Odsetki**

Przychody z tytułu odsetek są ujmowane sukcesywnie w miarę ich naliczania (z uwzględnieniem metody efektywnej stopy procentowej, stanowiącej stopę dyskontującą przyszłe wpływy pieniężne przez szacowany okres życia instrumentów finansowych) w stosunku do wartości bilansowej netto danego składnika aktywów finansowych.

#### **12.17.4 Dywidendy**

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy lub udziałowców do ich otrzymania. Przychód z inwestycji przewyższający udział Spółki w łącznych zyskach wypracowanych przez jednostkę zależną od momentu jej nabycia przez Spółkę traktowany jest jako odzyskanie inwestycji i ujmowany jest jako zmniejszenie ceny nabycia.

#### **12.17.5 Przychody z tytułu wynajmu (leasingu operacyjnego)**

Przychody z tytułu wynajmu nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są metodą liniową przez okres wynajmu w stosunku do otwartych umów.

### **12.18. Podatki**

#### **12.18.1 Podatek bieżący**

Zobowiązania i należności z tytułu bieżącego podatku za okres bieżący i okresy poprzednie wycenia się w wysokości kwot przewidywanej zapłaty na rzecz organów podatkowych (podlegających zwrotowi od organów podatkowych) z zastosowaniem stawek podatkowych i przepisów podatkowych, które prawnie lub faktycznie już obowiązywały na dzień bilansowy.

#### **12.18.2 Podatek odroczony**

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, podatek odroczony jest obliczany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Rezerwa na podatek odroczony ujmowana jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych

- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mającej wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach – z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych ulg podatkowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice, aktywa i straty

- z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa z tytułu odroczonego podatku dotyczące ujemnych różnic przejściowych powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów we wspólnych przedsięwzięciach, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Nieujęty składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego podlega ponownej ocenie na każdy dzień bilansowy i jest ujmowany do wysokości odzwierciedlającej prawdopodobieństwo osiągnięcia w przyszłości dochodów do opodatkowania, które pozwolą na odzyskanie tego składnika aktywów.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczone wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

Spółka kompensuje ze sobą aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego z rezerwami z tytułu odroczonego podatku dochodowego wtedy i tylko wtedy, gdy posiada możliwy do wyegzekwowania tytuł prawny do przeprowadzenia kompensat należności ze zobowiązaniami z tytułu bieżącego podatku i odroczonego podatku dochodowy ma związek z tym samym podatnikiem i tym samym organem podatkowym.

#### **12.18.3 Podatek od towarów i usług**

Przychody, koszty, aktywa i zobowiązania są ujmowane po pomniejszeniu o wartość podatku od towarów i usług, z wyjątkiem:

- gdy podatek od towarów i usług zapłacony przy zakupie aktywów lub usług nie jest możliwy do odzyskania od organów podatkowych; wtedy jest on ujmowany odpowiednio jako część ceny nabycia składnika aktywów lub jako część pozycji kosztowej oraz
- należności i zobowiązań, które są wykazywane z uwzględnieniem kwoty podatku od towarów i usług.

Kwota netto podatku od towarów i usług możliwa do odzyskania lub należna do zapłaty na rzecz organów podatkowych jest ujęta w bilansie jako część należności lub zobowiązań.

#### **12.19. Zysk/strata na wniesieniu aportem zorganizowanej części przedsiębiorstwa**

Spółka rozpoznaje zysk lub stratę na wniesieniu aportem zorganizowanej części przedsiębiorstwa do spółki zależnej jeżeli dana transakcja posiada ekonomiczną treść. W ocenie ekonomicznej treści Zarząd Spółki bierze pod uwagę między innymi następujące elementy:

- cel transakcji,
- czy transakcja jest przeprowadzona po cenach rynkowych,
- czy nastąpi zmiana w przepływach pieniężnych zorganizowanej części przedsiębiorstwa w wyniku aportu.

#### **12.20. Zysk netto na akcję**

Zysk netto na akcję dla każdego okresu jest obliczony poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnią ważoną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

### **13. Informacje dotyczące segmentów działalności**

Spółka nie wyodrębnia segmentów geograficznych, natomiast do momentu wydzielienia zorganizowanych części przedsiębiorstw, opisanych szerzej w nocie 16. prowadziła działalność w zakresie telekomunikacji oraz usługi call center. Dane finansowe segmentów przeniesionych do spółek zależnych zostały przedstawione również w nocie 19.

## 14. Przychody i koszty

### 14.1. Pozostałe przychody operacyjne

#### Pozostałe przychody operacyjne

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Rozwiązanie rezerw urlopowych	42	53
Spisane zobowiązania	20	-
Odpisy należności - rozwiązanie	27	-
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	12	545
Sprzedaż zorganizowanej części przedsiębiorstwa*	9 934	-
Aport zorganizowanej części przedsiębiorstwa*	8 166	-
Pozostałe	36	-
<b>Razem</b>	<b>18 237</b>	<b>598</b>

\* sprzedaż i aport do spółek zależnych zostały opisane w notce 19

### 14.2. Pozostałe koszty operacyjne

#### Pozostałe koszty operacyjne

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006
Rezerwa na umowy rodzące obciążenia	-	(309)
Odpis na należności	-	(124)
Utworzenie rezerw	(73)	-
Utworzenie odpisu na zapasy	(32)	(117)
Likwidacja środków trwałych	(4)	(130)
Rezerwa na urlopy	(29)	(5)
<b>Razem</b>	<b>(138)</b>	<b>(685)</b>

### 14.3. Przychody finansowe

#### Przychody finansowe

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Przychody z tytułu odsetek bankowych i odsetek od lokat	1 050	36
Przychody z tytułu odsetek od udzielonych pożyczek i należności własnych	4	6
Przychody z tytułu odsetek od obligacji *	504	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego – ZizZag Sp. z o.o.	709	37
Wycena wbudowanego instrumentu finansowego wycenionego według wartości godziwej (patrz nota 31).	382	-
Inne	81	-
<b>Razem</b>	<b>2 730</b>	<b>79</b>

\* obligacje zakupione od jednostek zależnych, które wyceniane są wg zamortyzowanego kosztu

#### 14.4. Koszty finansowe

##### Koszty finansowe

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Koszty z tytułu odsetek od kredytów i linii kredytowych	(304)	-
Koszty z tytułu odsetek od wyemitowanych obligacji	(448)	-
Koszty z tytułu odsetek od pożyczek i pozostałych zobowiązań	(40)	(11)
Koszty inwestycji mezzanine warrant opcji	(55)	(59)
Ujemne różnice kursowe	(78)	(53)
Inne	(109)	-
<b>Razem</b>	<b>(1 034)</b>	<b>(123)</b>

#### 14.5. Koszty świadczeń pracowniczych

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Wynagrodzenia	(2 388)	(1 768)
Koszty ubezpieczeń społecznych	(141)	(267)
Pozostałe koszty	(37)	-
<b>Razem</b>	<b>(2 566)</b>	<b>(2 035)</b>

### 15. Podatek dochodowy

#### 15.1. Obciążenie podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku przedstawiają się następująco:

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
<b>Rachunek zysków i strat</b>		
<i>Bieżący podatek dochodowy</i>		
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	(1 409)	-
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>		
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	(1 639)	761
<b>Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat</b>	<b>(3 048)</b>	<b>761</b>

## **15.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej**

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Spółki za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku przedstawia się następująco:

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem	17 847	(1 242)
Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19% (2006: 19%)	(3 391)	236
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-	-
Nieujęte straty podatkowe	404	601
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	(46)	-
Inne	(14)	-
Nieujęte inne aktywa z tyt. podatku odroczonego		
Podatek według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej 19% (2006: 61%)	(3 048)	761
Podatek dochodowy (obciążenie) wykazany w rachunku zysków i strat	(3 048)	761

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

### 15.3. Odroczoney podatek dochodowy

Odroczoney podatek dochodowy wynika z następujących pozycji:

	Bilans		Rachunek zysków i strat za rok zakończony	
	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
<b><i>Rezerwa z tytułu podatku odroczonego</i></b>				
Różnice w amortyzacji środków trwałych	-	136	136	35
Różnice kursowe wynikające z wyceny środków pieniężnych	-	4	4	(3)
Naliczone odsetki od kaucji od podnajmu	4	-	(4)	-
Naliczone odsetki od obligacji ZIGZAG	48	-	(48)	-
Naliczone a nie zapłacone odsetki od należności - pożyczka	1	-	(1)	-
Różnice kursowe wynikające z wyceny środków	-	-	-	-
Należności zagraniczne - odpis	-	2	2	(2)
Przychody wynikające z umowy	2	-	(2)	-
Wynik na aporcje CC	1 551	-	(1 551)	-
Wycena instrumentu finansowego	72	-	(72)	-
<b>Rezerwa brutto z tytułu podatku odroczonego</b>	<b>1 678</b>	<b>142</b>	<b>(1 536)</b>	<b>30</b>
<b><i>Aktywa z tytułu podatku odroczonego</i></b>				
Różnice w amortyzacji środków trwałych	45	16	29	16
Różnice kursowe wynikające z wyceny środków pieniężnych	3	-	3	-
Naliczone a nie zapłacone odsetki od zobowiązań	-	1	(1)	1
Wycena należności zagranicznych	10	-	10	-
Wycena zobowiązań zagranicznych	0	-	0	-
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	78	-	77	-
Straty z lat ubiegłych możliwe do odliczenia	404	953	(549)	953
Naliczone odsetki od kaucji od podnajmu CRMC	3	-	3	-
Naliczone odsetki od zobowiązań + kredyt BRE	59	-	59	-
Utworzone rezerwy -urlop	6	21	(15)	4
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	-	2	(2)	2
Naliczone, a niezapłacone składki ubezpieczeniowe	1	4	(1)	4
Inne koszty naliczone.	22	-	22	-
Pożyczka	-	103	(103)	103
Kaucja	14	-	14	-
<b>Aktywa brutto z tytułu podatku odroczonego</b>	<b>645</b>	<b>1 100</b>	<b>(454)</b>	<b>1 083</b>
<b>Nierozpoznana wartość aktywów z tyt. podatku odroczonego</b>	-	(352)	352	(352)
<b>Obciążenie z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>			<b>(1 638)</b>	<b>761</b>
<b>Aktywa/(Rezerwa) netto z tytułu podatku odroczonego, w tym:</b>	<b>(1 033)</b>	<b>606</b>		
Aktywa brutto z tytułu podatku odroczonego	645	748		
Rezerwa brutto z tytułu podatku odroczonego	1 678	142		

Na dzień 31 grudnia 2007 roku Spółka rozpoznała aktywa z tytułu podatku odroczonego dla wszystkich strat podatkowych. Na dzień 31 grudnia 2006 roku nie zostały rozpoznane aktywa z tytułu podatku odroczonego w wysokości 352. Rozpoznanie aktywów z tytułu podatku odroczonego na dzień 31 grudnia 2007 roku w pełnej wysokości wynika z założenia, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Zmiana szacunków dotycząca założonych zysków podatkowych jest rezultatem wprowadzenia procesu planowania podatkowego oraz oczekiwanych dochodów podatkowych związanych z rozpoczętą reorganizacją Grupy Kapitałowej.

## 16. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS

Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych z późniejszymi zmianami stanowi, że Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzą pracodawcy zatrudniający powyżej 20 pracowników na pełne etaty. Spółka tworzy taki fundusz i dokonuje okresowych odpisów w wysokości przewidzianych przepisami. Celem Funduszu jest subsydiowanie działalności socjalnej Spółki, pożyczek udzielonych jej pracownikom oraz pozostałych kosztów socjalnych.

Spółka skompensowała aktywa Funduszu ze swoimi zobowiązaniami wobec Funduszu ponieważ aktywa te nie stanowią oddzielnych aktywów Spółki. W związku z powyższym, saldo netto na dzień 31 grudnia 2007 roku wynosi 28 (na dzień 31 grudnia 2006 roku - 1).

Tabele poniżej przedstawiają analitykę aktywów, zobowiązań oraz kosztów Funduszu.

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Środki pieniężne	47	28
Zobowiązania z tytułu Funduszu	19	27
<b>Saldo po skompensowaniu</b>	<b>28</b>	<b>1</b>

## 17. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy Spółki przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego zysku na jedną akcję:

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Zysk netto	14 799	(481)
Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję (nie w tysiącach)	24 692 615	6 550 000
<b>Podstawowy i rozwodniony zysk na jedną akcję (nie w tysiącach)</b>	<b>0,60</b>	<b>(0,07)</b>

W związku z rozpoznaniem składnika kapitałowego obligacji został obliczony rozwodniony zysk na jedną akcję. Nie wpłynęło to na wysokość zysku na jedną akcję.

## 18. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Spółka nie wypłacała dywidend w okresie objętym sprawozdaniem finansowym.

## 19. Działalność przeniesiona do spółek zależnych

W dniu 1 sierpnia 2007 roku Internet Group S.A. sprzedał swojej spółce zależnej ZigZag.Web Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie zorganizowany zespół składników materialnych i niematerialnych w postaci dziewięciu departamentów usługowych („ISDN”, „Hosting-kolokacja”, „Platforma biznesowa”, „Terminacja”, „Call Center”, „MVNO”, „Internet”, „Halonet”, „Halosklep”), które stanowią zorganizowaną część przedsiębiorstwa służącą wykonywaniu usług teleinformatycznych, ze skutkiem na 1 sierpnia 2007 roku. Cena sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa wyniosła 11 882 netto i była oparta na wycenie rynkowej.

Wyniki finansowe powyższych dziewięciu departamentów przedstawiają się w sposób następujący:

	Okres 7 miesięcy zakończony 31 lipca 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006
Przychody	11 170	13 764
Koszty	11 823	14 427
Strata brutto	(654)	(663)
Przychody/koszty finansowe netto	-	(44)
Strata netto z działalności przeniesionej	(654)	(707)
Podatek dochodowy:	124	761
- wynikający ze straty przed opodatkowaniem	124	761
	-	
Zysk / (strata) netto z działalności przeniesionej	(530)	54

W dniu 20 grudnia 2007 roku Internet Group S.A. objął 20.296 nowoutworzonych udziałów w Call Connect spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 500,00 złotych jeden udział. Wszystkie udziały zostały pokryte w całości wkładem niepieniężnym w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa Internet Group Spółka Akcyjna, stanowiącym organizacyjnie i finansowo wyodrębniony zespół składników materialnych i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie usług teleinformatycznych typu "call center", o wartości 10 148. Wartość aportu była oparta na wycenie rynkowej.

	Rok zakończony 31 grudnia 2007
Przychody	4 787
Koszty	3 775
Zysk netto z działalności przeniesionej	1 012
Przychody/koszty finansowe netto	-
Zysk przed opodatkowaniem z działalności przeniesionej	1 012
Podatek dochodowy:	(192)
- wynikający z zysku /(straty) przed opodatkowaniem	(192)
- wynikający z przeszacowania do wartości godziwej minus koszty zbycia	-
Zysk netto z działalności przeniesionej	820

Spółka nie prezentuje danych porównywalnych z uwagi na nieistotną działalność call center w 2006 roku



*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

## 20. Rzeczowe aktywa trwałe

<b>Rok 2007</b>	<i>Maszyny i urządzenia</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Inne środki trwałe w tym dzierżawione</i>	<i>Środki trwałe w budowie</i>	<i>Ogółem</i>
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2007 roku	3 051	80	95	156	3 382
Nabycia	231	-	7	385	623
Sprzedaż i aport*	(2 659)	(37)	(17)	-	(2 713)
Likwidacja	(588)	-	-	-	(588)
Transfer ze środków trwałych w budowie	-	-	(7)	(520)	(527)
Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2007 roku	35	43	78	21	177
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2007 roku	(1 505)	(75)	(56)	-	(1 636)
Odpis amortyzacyjny za okres	(242)	(4)	(4)	-	(250)
Odpis aktualizujący	84	-	-	-	84
Sprzedaż i aport*	1 137	37	33	-	1 207
Likwidacja	501	-	-	-	501
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2007 roku	(25)	(42)	(27)	-	(94)
<b>Wartość netto na dzień 1 stycznia 2007 roku</b>	<b>1 546</b>	<b>5</b>	<b>39</b>	<b>156</b>	<b>1 746</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2007 roku</b>	<b>10</b>	<b>1</b>	<b>51</b>	<b>21</b>	<b>83</b>

\* dotyczy głównie sprzedaży zorganizowane części przedsiębiorstwa („ZORG”) do spółki zależnej ZZ oraz wniesienia aportu do CC.

<b>Rok 2006 (niebadane)</b>	<i>Maszyny i urządzenia</i>	<i>Środki transportu</i>	<i>Inne środki trwałe (w tym dzierżawione)</i>	<i>Środki trwałe w budowie</i>	<i>Ogółem</i>
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2006 roku	2 222	113	159	-	2 494
Nabycia	979	-	16	156	1 151
Sprzedaż	(10)	(33)	(68)	-	(111)
Likwidacja	(140)	-	(12)	-	(152)
Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2006 roku	3 051	80	95	156	3 382
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2006 roku	(1 166)	(93)	(93)	-	(1 352)
Odpis amortyzacyjny za okres	(344)	(12)	(28)	-	(384)
Odpis aktualizujący	(130)	-	2	-	(128)
Sprzedaż	10	30	50	-	90
Likwidacja	125	-	13	-	138
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2006 roku	(1 505)	(75)	(56)	-	(1 636)
<b>Wartość netto na dzień 1 stycznia 2006 roku</b>	<b>1 056</b>	<b>20</b>	<b>66</b>	<b>-</b>	<b>1 142</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2006 roku</b>	<b>1 546</b>	<b>5</b>	<b>39</b>	<b>156</b>	<b>1 746</b>

## 21. Leasing

### 21.1. Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Spółka jako leasingobiorca

W dniu 1 lutego 2007 roku Spółka zawarła umowę z PHZ VIPOL Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, dotyczącą używania powierzchni w budynku w Warszawie przy ul. Młynarskiej, obejmujących 1.978,06 m<sup>2</sup> powierzchni biurowej, 24,87 m<sup>2</sup> powierzchni magazynowej i 23 miejsca parkingowe, przez czas oznaczony 3 lat tj. do dnia 28 lutego 2010 r. W ciągu okresu ilość najmowanych metrów i miejsc parkingowych ulega nieznacznym zmianom. Wysokość czynszu jest indeksowana rocznie o wskaźnik CPI. Ponadto Spółka wpłaciła wynajmującemu kaucję gwarancyjną o równowartości w złotych kwoty 113 tysięcy EURO, która będzie oprocentowana stopą procentową LIBOR. Powyższa kaucja została wykazana w notcie 24.

Na dzień 31 grudnia 2007 roku oraz na dzień 31 grudnia 2006 roku przyszłe minimalne opłaty z tytułu umów nieodwołalnego leasingu operacyjnego przedstawiają się następująco:

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
W okresie 1 roku	1 687	-
W okresie od 1 do 5 lat	1 969	-
Powyżej 5 lat	-	-
<b>Razem</b>	<b>3 656</b>	<b>-</b>

### 21.2. Należności z tytułu leasingu operacyjnego – Spółka jako leasingodawca

Spółka zawierała długoterminowe umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zgodnie z zapisami których Spółka miała zagwarantowany minimalny poziom ruchu. Powyższe umowy zostały sprzedane wraz ze sprzedażą zorganizowanej części przedsiębiorstwa 1 sierpnia 2007 roku do spółki ZigZag.

Na dzień 31 grudnia 2007 roku oraz na dzień 31 grudnia 2006 roku przyszłe należności z tytułu minimalnych opłat leasingowych wynikających z umów z gwarancją minimalnego ruchu przedstawiają się następująco:

	31 grudnia 2007*	31 grudnia 2006 (niebadane)
W okresie 1 roku	-	408
W okresie od 1 do 5 lat	-	714
Powyżej 5 lat	-	-
<b>Razem</b>	<b>-</b>	<b>1 122</b>

\* umowy leasingowe zostały przeniesione w ramach sprzedaży ZORG do ZZ oraz wniesienia aportu do CC

Równolegle do zawartej umowy najmu powierzchni z PHZ Vipol Spółka zawiera umowy podnajmu ze spółkami powiązanymi. Umowy zawierane są na około 57% powierzchni w wynajmowanym budynku.. Ponadto Spółka otrzymała od podnajemcy kaucję gwarancyjną o równowartości w złotych kwoty 113 tysięcy EURO, która jest oprocentowana stopą procentową LIBOR.

Na dzień 31 grudnia 2007 roku oraz na dzień 31 grudnia 2006 roku przyszłe należności z tytułu minimalnych opłat leasingowych wynikających z umów podnajmu zawieranych ze spółkami powiązanymi przedstawiają się następująco:

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
W okresie 1 roku	902	-
W okresie od 1 do 5 lat	1 052	-
Powyżej 5 lat	-	-
<b>Razem</b>	<b>1 953</b>	<b>-</b>

## 22. Wartości niematerialne

<b>Rok 2007</b>	Inne wartości niematerialne i prawne	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2007 roku	568	568
Nabycia	22	22
Sprzedaż	(523)	(523)
Likwidacja	(10)	(10)
Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2007 roku	57	57
	-	-
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2007 roku	(64)	(64)
Odpis amortyzacyjny za okres	(97)	(97)
Odpis aktualizujący	-	-
Sprzedaż*	116	116
Likwidacja	10	10
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2007 roku	(35)	(35)
	-	-
<b>Wartość netto na dzień 1 stycznia 2007 roku</b>	<b>504</b>	<b>504</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2007 roku</b>	<b>22</b>	<b>22</b>

*\* dotyczy głównie sprzedaży ZORG do spółki zależnej ZZ oraz wniesienia aportu do CC.*

<b>Rok 2006</b>	Inne wartości niematerialne i prawne	Ogółem
Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2006 roku	470	470
Nabycia	543	543
Likwidacja	(445)	(445)
Wartość brutto na dzień 31 grudnia 2006 roku	568	568
	-	-
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2006 roku	(392)	(392)
Odpis amortyzacyjny za okres	(64)	(64)
Likwidacja	391	391
Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 31 grudnia 2006 roku	(64)	(64)
	-	-
<b>Wartość netto na dzień 1 stycznia 2006 roku</b>	<b>78</b>	<b>78</b>
<b>Wartość netto na dzień 31 grudnia 2006 roku</b>	<b>504</b>	<b>504</b>

## 23. Udziały i akcje w jednostkach zależnych i pośrednio zależnych

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
ZigZag Sp. z o.o.	5 015	55
Communication One Consulting Sp. z o.o.	1 429	-
CR Media Consulting S.A.	198 095	-
AD.NET S.A.	44	-
PRV.PL Sp. z o.o.	4 108	-
Interactive Marketing Partner Polska Sp. z o.o.	2 416	-
Webtel Sp. z o.o.	2 653	-
Call Center Poland S.A.	134 162	-
CallConnect Sp. z o. o.	10 148	-
ContactPoint Sp. z o.o.	13 407	-
<b>Razem</b>	<b>371 477</b>	<b>55</b>

Zastawy na udziałach i akcjach zostały omówione w nocie 30 i 31.

Zmiany dotyczące udziałów i akcji w jednostkach zależnych w ciągu roku 2007 przedstawione są w nocie poniżej:

<b>Na 1 stycznia 2007 (niebadane)</b>	<b>55</b>
Objęcie akcji CRMC	148 868
Zakup akcji CRMC	49 227
Zakup udziałów w PRV	4 108
Zakup udziałów IMP	2 416
Podniesienie kapitałów ZZ	4 960
Koszty związane z zakupem kapitału mniejszości Ad.net	44
Zakup akcji CCP	134 162
Zakup udziałów CP	13 407
Aport zorganizowanej części przedsiębiorstwa do CC	10 148
Zakup udziałów Webtel	2 653
Zakup udziałów COC	1 429
<b>Na 31 grudnia 2007 (niebadane)</b>	<b>371 477</b>

W dniu 20 czerwca 2007 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy CR Media Consulting S.A. zadeklarowało wypłatę dywidendy w wysokości 3 681. Dywidenda została wypłacona w sierpniu jednemu akcjonariuszowi spółki, tj. Spółce. Ponieważ dywidenda została wypłacona z zysków wypracowanych przez CRMC do momentu jej nabycia przez Emitenta to została ona potraktowana jako odzyskanie inwestycji i została ujęta jako zmniejszenie ceny nabycia akcji CRMC.

### Objęcie akcji CRMC

W dniu 13 kwietnia 2007 roku akcjonariusze CRMC zawarli ze Spółką umowy, na podstawie których objęli oferowane w ramach oferty prywatnej 14 781 975 akcje zwykłe na okaziciela serii F Internet Group S.A. o wartości nominalnej 1,20 złotych (nie w tysiącach) każda w zamian za wkłady niepieniężne w postaci 75% akcji zwykłych imiennych CRMC o wartości nominalnej 10,00 złotych (nie w tysiącach) każda. Wartość godziwa akcji Spółki z dnia rejestracji podwyższenia kapitału w sądzie, tj. z dnia 23 kwietnia 2007 roku, wynosząca 10,32 złotych (nie w tysiącach) została przyjęta jako wartość godziwa instrumentów kapitałowych wyemitowanych przez Spółkę w zamian za akcje w CRMC, która stanowi składnik ceny nabycia. Ponadto dywidenda w wysokości 3 681 zadeklarowana z zysków wypracowanych przez CRMC do

momentu jej nabycia przez Emitenta została potraktowana jako odzyskanie inwestycji i ujęta jako zmniejszenie ceny nabycia akcji CRMC.

### **Zakup akcji CRMC**

W wykonaniu warunkowej umowy sprzedaży z dnia 24 stycznia 2007 r., w dniu 30 kwietnia 2007 roku Spółka zawarła umowę z Baring BCEF Investment VI Limited, spółką prawa cypryjskiego, z siedzibą w Nikozji („BCEF”), na podstawie której Internet Group S.A. nabyła 124 975 akcji zwykłych imiennych CRMC o wartości nominalnej 10,00 złotych (nie w tysiącach) każda, które stanowią 25% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu CRMC. Akcje CRMC zostały nabyte po cenie 390,00 złotych (nie w tysiącach) za jedną akcję CRMC, tj. za łączną cenę 48 740 powiększoną o podatek z tyt. czynności cywilno-prawnych.

### **Zakup udziałów w PRV**

W dniu 31 maja 2007 roku Spółka podpisała ze spółką CRMC umowę na podstawie której nabył 18 400 udziałów w spółce PRV.PL Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 50 złotych każdy (nie w tysiącach), które stanowią 100% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki, za łączną cenę 4 067 powiększoną o podatek z tyt. czynności cywilno-prawnych.

### **Zakup udziałów w IMP**

W dniu 31 maja 2007 roku Spółka podpisała ze spółką CRMC umowę na podstawie której nabył 3 037 udziałów w spółce Interactive Marketing Partner Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 500 złotych (nie w tysiącach) każdy, które stanowią 100% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki, za łączną cenę 2 392 powiększoną o podatek z tyt. czynności cywilno-prawnych.

### **Kapitał mniejszości Ad.net**

W dniu 12 lipca 2007 roku Spółka podpisała porozumienie z Net Internet S.A. z siedzibą w Warszawie oraz ze swoją spółką zależną CR Media Consulting S.A. („CRMC”) z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem ww. porozumienia jest określenie zasad, warunków i trybu realizacji przez Spółkę transakcji zakupu od Net Internet S.A. 37.725 akcji w Spółce Ad.net SA, a w przypadku niezrealizowania transakcji kupna, określenie zasad, warunków i trybu realizacji przez Net Internet S.A. opcji sprzedaży w stosunku do Spółki lub CRMC. W wyniku realizacji ww. porozumienia Spółka posiadać będzie bezpośrednio 37.725 akcji Ad.net S.A. oraz pośrednio poprzez spółkę zależną CRMC 79.391 akcji Ad.net S.A. albo pośrednio przez CRMC 117.116 akcji Ad Net S.A.. Łącznie ww. akcje stanowią 99,83 % w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu spółki Ad.net S.A. Celem Spółki jest, aby CRMC posiadała bezpośrednio 99,83% akcji Ad Net S.A. Na dzień bilansowy opcja zakupu akcji Ad Net S.A. posiadana przez Spółkę wygasła, natomiast wciąż ważna była opcja sprzedaży akcji Ad Net S.A. do Spółki albo CRMC posiadana przez udziałowców mniejszościowych. Wartość opcji sprzedaży wynosi 12.400.

Jako, że akcjonariusze mniejszościowi posiadają opcję zakupu zarówno w stosunku do Spółki jak i CRMC, odpowiednie zobowiązanie finansowe wobec akcjonariuszy mniejszościowych zostało rozpoznane w CRMC na dzień bilansowy. Natomiast Spółka rozpoznała zobowiązanie wobec CRMC w wyniku otrzymanej zaliczki na ewentualny zakup akcji Ad Net. S.A., gdyby żądanie zostało skierowane wykupu zostało skierowane wobec Internet Group S.A.

### **Podniesienie kapitałów ZZ**

W dniu 1 sierpnia 2007 roku Emitent objął 8 500 nowych udziałów o wartości nominalnej 500 złotych każdy (nie w tysiącach) udział i łącznej wartości nominalnej 4 250 w spółce ZigZag Web Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego w dniu 28 sierpnia 2007 roku Emitent posiada łącznie 10 000 udziałów w spółce ZigZag Web Sp. z o. o. reprezentujących 100% kapitału zakładowego oraz uprawniających do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. Udziały objęte zostały za wkłady pieniężne ze środków własnych Emitenta za łączną cenę w wysokości 4 250 i zostaną ujęte w księgach Emitenta wg ceny nabycia. Jednocześnie z rejestracją podniesienia kapitału zarejestrowana została zmiana nazwy spółki z ZigZag.Web Sp, z o.o. na ZigZag Sp. z o.o., która została wpisana do Rejestru Sądowego w dniu 29 sierpnia 2007 roku.

#### **Zakup akcji CCP**

W dniu 30 listopada 2007 roku za pośrednictwem Domu Inwestycyjnego BRE Bank S.A. Spółka nabyła od Tolkenar Limited, z siedzibą na Cyprze, 2.842.623 akcje spółki Call Center Poland S.A. („CCP”) z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 1,00 zł każda (nie w tysiącach), które po obniżeniu kapitału zakładowego tej spółki, stanowią będą 100% jej kapitału zakładowego oraz 100% w ogólnej liczbie głosów na jej walnym zgromadzeniu za łączną cenę 129 400. Powyższe akcje zostały rozpoznane w cenie nabycia powiększonej o wszystkie koszty, które można bezpośrednio przypisać do nabycia tych udziałów akcji. Na dzień 30 listopada 2007 roku CCP posiadała 100% udziałów w Communication One Consulting Sp. z o.o. oraz Webtel SP. z o.o..

#### **Zakup udziałów CP**

W dniu 30 listopada 2007 roku Spółka. podpisała umowę z Tolkenar Limited, z siedzibą na Cyprze oraz Communication One (Luxembourg) SARL, z siedzibą w Luksemburgu, na podstawie której za cenę 10 700 nabyła od Tolkenar Limited, z siedzibą na Cyprze 550 udziałów o wartości nominalnej 500 złotych (nie w tysiącach) każdy o łącznej wartości nominalnej 275 w spółce ContactPoint Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, co stanowi 100% jej kapitału zakładowego oraz 100% ogólnej liczby głosów na jej Zgromadzeniu Wspólników. Powyższe akcje zostały rozpoznane w cenie nabycia powiększonej o wszystkie koszty, które można bezpośrednio przypisać do nabycia tych udziałów akcji.

#### **Utworzenie spółki CC i aport zorganizowanej części przedsiębiorstwa**

W dniu 12 listopada 2007 roku Spółka zawiązała spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Call Connect” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Spółka objęła 100 udziałów w CC o wartości nominalnej 500,00 złotych (nie w tysiącach) jeden udział, łącznie o wartości 50 które stanowią 100% w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na zgromadzeniu wspólników tej spółki.

W dniu 20 grudnia 2007 roku Internet Group S.A. objął 20.296 nowoutworzonych udziałów w Call Connect spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 500 złotych (nie w tysiącach) jeden udział. Wszystkie udziały zostały pokryte w całości wkładem niepieniężnym w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa Internet Group Spółka Akcyjna, stanowiącym organizacyjnie i finansowo wyodrębniony zespół składników materialnych i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie usług teleinformatycznych typu "call center", o wartości 10 148. Po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego ww. spółki Internet Group S.A. posiada łącznie udziały stanowiące 100% w jej kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

#### **Zakup udziałów Webtel**

W dniu 28 grudnia 2007 roku Internet Group S.A. podpisał umowę z Call Center Poland S.A. z siedzibą w Warszawie (podmiotem zależnym od Internet Group S.A.), na mocy której nabył 3.174 udziały Webtel spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 500 złotych (nie w tysiącach) jeden udział za łączną cenę 1.555. Nabyte udziały stanowią 100% kapitału zakładowego spółki Webtel Sp. z o. o. i dają prawo do 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki.

#### **Zakup udziałów COC**

W dniu 28 grudnia 2007 roku Internet Group S.A. podpisał umowę z Call Center Poland S.A. z siedzibą w Warszawie (podmiotem zależnym od Internet Group S.A.), na mocy której nabył 100 udziałów Communication One Consulting spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie o wartości nominalnej 500 złotych (nie w tysiącach) jeden udział za łączną cenę 879 zł. Nabyte udziały stanowią 100% kapitału zakładowego spółki Communication One Consulting Sp. z o. o. i dają prawo do 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki.

## 24. Pozostałe aktywa finansowe

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Obligacje pożyczkowe od podmiotów powiązanych	6 250	-
Kaucje	467	-
Pozostałe należności	94	-
Inne	17	-
<b>Razem</b>	<b>6 828</b>	<b>-</b>

W ciągu roku zakończonego dnia 31 grudnia 2007 roku Spółka objęła obligacje emitowane przez spółkę zależną ZigZag o wartości 17 300 z czego obligacje o wartości 11 300 zostały wykupione. Na dzień 31 grudnia 2007 na saldo obligacji składa się 12 obligacji o wartości nominalnej 500 powiększone w wartość naliczonych odsetek w wysokości 250

Obligacje	Oprocentowanie	Wartość emisji	Data emisji	Termin wykupu	31 grudnia 2007
I emisja (6 obligacji o nominale 50)	WBIOR 1m + 4 p.p.	300	2007-04-05	2008-04-05	-
II emisja (10 obligacji o nominale 50)	WBIOR 1m + 4 p.p.	500	2007-06-22	2009-06-22	-
III emisja (24 obligacje po 500)	WBIOR 1m + 4 p.p.	12 000	2007-07-24	2010-07-24	5 742
IV emisja (10 obligacji po 500)	WBIOR 1m + 4 p.p.	5 000	2007-08-22	2010-08-22	508
<b>Razem</b>					<b>6 250</b>

Na dzień 31 grudnia 2007 roku na należności z tytułu kaucji składały się kaucje z tytułu najmu należne od firmy PHZ Vipol w wysokości 467. Oprocentowanie tej kaucji równe jest LIBOR 3m. Kaucje również wyceniane są według zamortyzowanego kosztu.

## 25. Zapasy

Na dzień 31 grudnia 2007 roku w Spółce nie było zapasów. W 2006 roku zapasy w Spółce stanowił głównie sprzęt IT i telekomunikacyjny, który jako towar był odsprzedawany klientom. Na dzień 31 grudnia 2006 roku odpis aktualizujący wartość zapasów wynosił 42. Żadna kategoria zapasów nie stanowiła zabezpieczenia kredytów lub pożyczek na dzień 31 grudnia 2006.

## 26. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Należności z tytułu dostaw i usług	1 065	3 073
Należności od podmiotów powiązanych	5 881	3
Należności budżetowe	1 803	774
Pozostałe należności od osób trzecich	-	203
Pozostałe należności od podmiotów powiązanych	50	-
Inne	92	164
<b>Należności ogółem (netto)</b>	<b>8 891</b>	<b>4 217</b>
Odpis aktualizujący należności	(304)	(613)
<b>Należności brutto</b>	<b>9 195</b>	<b>4 830</b>

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi przedstawione są w nocie 38.

Na saldo należności budżetowych w głównej mierze składają się należności z tytułu VAT.

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 14-dniowy termin płatności.

Spółka posiada odpowiednią politykę w zakresie dokonywania sprzedaży tylko zweryfikowanym klientom. Dzięki temu, zdaniem kierownictwa, nie istnieje dodatkowe ryzyko kredytowe, ponad poziom określony odpisem aktualizującym nieściągalne należności właściwym dla należności handlowych Spółki.

Na 31 grudnia 2007 roku należności z tytułu dostaw i usług w kwocie 304 (2006: 613) zostały uznane za nieściągalne i w związku z tym objęte odpisem. Zmiany odpisu aktualizującego należności były następujące:

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Odpis aktualizujący na dzień 1 stycznia	(613)	(779)
Zwiększenie	-	(248)
Wykorzystanie	125	98
Rozwiązanie	184	316
Odpis aktualizujący na dzień 31 grudnia	(304)	(613)

Poniżej przedstawiono analizę należności z tytułu dostaw i usług, które na dzień 31 grudnia 2007 roku oraz 31 grudnia 2006 roku były przeterminowane, ale nie uznano ich za nieściągalne. Kwoty odpisów aktualizujących wartości należności odniesione są w koszty sprzedaży. Wartość odpisu została oszacowana na podstawie dotychczasowych doświadczeń spółki.

		<i>Nie- przetermi- nowane</i>	<i>Przeterminowane, lecz ściągane</i>				
	<i>Razem</i>		<i>&lt; 30 dni</i>	<i>30 – 60 dni</i>	<i>60 – 90 dni</i>	<i>90 – 120 dni</i>	<i>&gt; 120 dni</i>
31 grudnia 2007	8 891	3 016	378	459	1 645	2 763	630
31 grudnia 2006	4 217	2 721	793	144	67	492	-

## 27. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów

Na saldo rozliczeń międzyokresowych kosztów na dzień 31 grudnia 2007 roku składają się głównie ubezpieczenia i prenumeraty rozliczane w czasie. Na dzień 31 grudnia 2006 roku składają się w głównej mierze aktywowane koszty związane z emisją akcji.

## 28. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania jednodniowych lokat bankowych. Lokaty krótkoterminowe są dokonywane na różne okresy, od jednego dnia do jednego miesiąca, w zależności od aktualnego zapotrzebowania Spółki na środki pieniężne i są oprocentowane według ustalonych dla nich stóp procentowych. Wartość godziwa środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na dzień 31 grudnia 2007 roku i na dzień 31 grudnia 2006 roku równa była ich wartości bilansowej.

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku przepływów pieniężnych składało się z następujących pozycji na dzień 31 grudnia:

31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
-----------------	--------------------------------



*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

Środki pieniężne w banku i w kasie	406	450
Lokaty krótkoterminowe	110	480
<b>Razem</b>	<b>516</b>	<b>930</b>

## 29. Kapitał podstawowy i kapitały zapasowe/ rezerwowe

### 29.1. Kapitał podstawowy

<b>Kapitał akcyjny</b>	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Akcje zwykłe serii A o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	120	120
Akcje zwykłe serii B o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	240	240
Akcje zwykłe serii C o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	1 440	1 440
Akcje zwykłe serii D o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	1 200	1 200
Akcje zwykłe serii E o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	4 860	4 860
Akcje zwykłe serii F o wartości nominalnej 1,20 złotych każda	31 447	-
<b>Razem</b>	<b>39 307</b>	<b>7 860</b>

W dniu 13 kwietnia 2007 roku akcjonariusze CR Media Consulting S.A. („CRMC”) zawarli ze Spółką umowy, na podstawie których objęli oferowane w ramach oferty prywatnej 14 781 975 akcje zwykłe na okaziciela serii F Internet Group S.A. o wartości nominalnej 1,20 złotych (nie w tysiącach) każda w zamian za wkłady niepieniężne w postaci 75% akcji zwykłych imiennych CRMC o wartości nominalnej 10,00 złotych (nie w tysiącach) każda. Rejestracja podwyższenia kapitału w sądzie miała miejsce w dniu 23 kwietnia 2007. Wartość godziwa akcji Emitenta z tego dnia, wynosząca 10,32 złotych (nie w tysiącach) została przyjęta jako wartość emisyjna stanowiąca podstawę zwiększenia kapitału własnego. W wyniku transakcji akcjonariusze CRMC – spółki formalnie przejmowanej – uzyskali kontrolę nad Grupą Kapitałową Emitenta. W takim wypadku ma miejsce przejęcie odwrotne (ang. reverse acquisition). Oznacza to, że z ekonomicznego punktu widzenia spółką przejmującą była CRMC.

W dniu 14 kwietnia 2007 roku Zarząd Emitenta dokonał przydziału 11 424 025 akcji zwykłych na okaziciela serii F zaoferowanych w ofercie publicznej o wartości nominalnej 1,20 złotych (nie w tysiącach) każda i cenie emisyjnej 10 złotych (nie w tysiącach).

				<b>Z czego:</b>	
	<b>Ilość akcji (w sztukach)</b>	<b>Wartość przyjęta jako wartość emisyjna</b>	<b>Wzrost kapitału tytułu emisji</b>	<b>Kapitał podstawowy</b>	<b>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</b>
<b>Na 1 stycznia 2007</b> <i>(niebadane)</i>				<b>7 860</b>	<b>14 329</b>
Oferta prywatna	14 781 975	10,32	152 549	17 738	134 811
Oferta publiczna	11 424 025	10,00	114 240	13 709	100 531
Koszty emisji akcji			(8 770)		(8 770)
<b>Na 31 grudnia 2007</b>				<b>39 307</b>	<b>240 901</b>

Koszty emisji akcji F w kwocie 8 902 pomniejszyły kapitał zapasowy.

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

### 29.1.1 Wartość nominalna akcji

Wszystkie wyemitowane akcje posiadają wartość nominalną wynoszącą 1,2 złotych (nie w tysiącach) i zostały w pełni opłacone.

### 29.1.2 Prawa akcjonariuszy

Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do głosu, dywidendy oraz zwrotu z kapitału.

### 29.1.3 Akcjonariusze o znaczącym udziale

Na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku w posiadaniu akcjonariuszy posiadających ponad 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu znajdowało się:

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Józef Jerzy Jędrzejczyk (Prezes Zarządu do 24 kwietnia 2007 roku, Przewodniczący Rady Nadzorczej od 27 czerwca 2007 roku) oraz podmioty powiązane		
ilość akcji/udziałów	2 121 895	2 121 895
udział w kapitale i głosach	6,48%	32%
ClearRange Media Consulting B.V. z siedzibą w Amsterdamie, Holandia*		
ilość akcji/udziałów	9 751 950	n.d.
udział w kapitale i głosach	29,77%	n.d.
BCEF Investments VI Ltd. z siedzibą w Nikozji, Cypr**		
ilość akcji/udziałów	4 874 025	n.d.
udział w kapitale i głosach	14,88%	n.d.
AIG Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. z siedzibą w Warszawie		
ilość akcji/udziałów	1 970 000	n.d.
udział w kapitale i głosach	6,01%	n.d.
ING Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., działając w imieniu ING Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego***		
ilość akcji/udziałów	1 915 000	n.d.
udział w kapitale i głosach	5,85%	n.d.
Deutsche Bank AG – DWS Polska TFI S.A. z siedzibą w Warszawie		
ilość akcji/udziałów	1 743 510	n.d.
udział w kapitale i głosach	5,32%	n.d.

\* pośrednio właścicielami akcji Spółki są: Jana Ryszard Wojciechowski (obecny Prezes Zarządu Internet Group S.A.), Sebastian Wojciechowski oraz Mikołaj Wojciechowski, którzy dysponują łącznie 88,33% udziałów w ClearRange Media Consulting B.V. z siedzibą w Amsterdamie, Holandia

\*\* pośrednio właścicielem akcji Spółki jest Societe Generale S.A. z siedzibą w Paryżu, Francja, który jest podmiotem dominującym wobec BCEF Investments VI Ltd. z siedzibą w Nikozji, Cypr

\*\*\* 1 739 339 ilość akcji zgodna z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 27 sierpnia 2007 roku o przekroczeniu progu 5% , na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 19 grudnia 2007 roku zarejestrowano 1 915 000 sztuk akcji;

## 29.2. Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej

Kapitał zapasowy został utworzony z nadwyżki wartości emisyjnej nad nominalną w kwocie 249 671, która została pomniejszona o koszty emisji akcji ujęte jako zmniejszenie kapitału zapasowego w kwocie 8 770. Ponadto kapitał zapasowy został pomniejszony o 18 751 w rezultacie pokrycia straty z lat ubiegłych w tej wysokości.

## 29.3. Niepodzielony wynik finansowy i ograniczenia w wypłacie dywidendy

Niepodzielony wynik obejmuje również kwoty, które nie podlegają podziałowi to znaczy nie mogą zostać wypłacone w formie dywidendy.

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

Zgodnie z wymogami Kodeksu Spółek Handlowych, Spółka jest obowiązana utworzyć kapitał zapasowy na pokrycie straty. Do tej kategorii kapitału przelewa się co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy wykazanego w sprawozdaniu Spółki, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału podstawowego. O użyciu kapitału zapasowego i rezerwowego rozstrzyga Walne Zgromadzenie; jednakże części kapitału zapasowego w wysokości jednej trzeciej kapitału zakładowego można użyć jedynie na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym i nie podlega ona podziałowi na inne cele. Na dzień 31 grudnia 2007 roku nie istnieją inne ograniczenia dotyczące wypłaty dywidendy.

### 30. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W dniu 22 listopada 2007 roku Internet Group S.A. podpisała umowę kredytową z BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem umowy jest udzielenie przez BRE Bank S.A. kredytu w kwocie do 50 000 z przeznaczeniem na częściowe finansowanie zakupu 100% udziałów Contact Point Sp. z o. o. oraz 100% akcji Call Center Poland S.A.. Oprocentowanie kredytu wynosi WIBOR (1M) powiększony o marżę Banku, której wysokość będzie zmniejszana w poszczególnych okresach w zależności od wysokości wskaźnika skonsolidowanego zadłużenia finansowego netto/EBIDTA. Początkowo marża wynosi 1,8 p.p. punktu procentowego w stosunku rocznym. Jednorazowa prowizja przygotowawcza należna Bankowi wyniosła 1% kwoty kredytu.

W dniu 1 lipca 2006 roku Spółka zawarła ramową umowę o świadczenie usług ze spółką Tytan Sp. z o.o. („Tytan”). W ramach tej umowy Spółka zobowiązała się do kierowania do sieci telefonicznej Tytan wolumenu ruchu odpowiadającego minimalnej kwocie 60 miesięcznie, średnio poprzez okres trwania umowy. W zamian za to zobowiązanie Tytan zapłacił Spółce wynagrodzenie w kwocie 551. Umowa została zawarta na okres minimum 36 miesięcy. Spółka rozpoznała powyższe wynagrodzenie jako pożyczkę. Odniesienie kosztów finansowych i redukcja salda pożyczki następuje miesięcznie, wraz z rozliczeniem kosztów ruchu kierowanego do sieci Tytan. Na dzień 31 grudnia 2006 roku pozostała wartość zobowiązania wynosiła 540, z czego 156 jako część krótkoterminowa. Powyższa pożyczka została sprzedana wraz ze zorganizowaną częścią przedsiębiorstwa.

	<i>Termin spłaty</i>	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
<b>Długoterminowe</b>			
Umowa ze spółką Tytan wg. stopy 8 p.p.	31.09.2009	-	384
Kredyt bankowy otrzymany w kwocie 50 000, oprocentowany wg stopy WIBOR 1M+ 1,8 p.p.	31.03.2012	36 355	-
<b>Razem</b>		<b>36 355</b>	<b>384</b>

	<i>Termin spłaty</i>	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
<b>Krótkoterminowe</b>			
Umowa ze spółką Tytan wg stopy 8 p.p.	31.09.2009	-	156
Kredyt bankowy otrzymany w kwocie 50 000, oprocentowany wg stopy WIBOR 1M+1,8 p.p.	31.03.2012	12 586	-
<b>Razem</b>		<b>12 586</b>	<b>156</b>

Zabezpieczenie kredytu to:

- zastawem finansowy i rejestrowy na akcjach Internet Group S.A. stanowiących własność ClearRange Consulting B.V.;
- zastaw finansowy i rejestrowy na akcjach CR Media Consulting S.A.;
- zastaw finansowym i rejestrowym wpisanym na pierwszym miejscu na udziałach w kapitale zakładowym Contact Point sp. z o.o.;
- zastaw finansowy i rejestrowy na akcjach Call Center Poland S.A.;
- zastaw finansowy i rejestrowy na udziałach Webtel Sp. z o.o.;

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

- zastaw finansowy i rejestrowy na udziałach w Communication One Consulting Sp. z o.o.;
- zastaw finansowy i rejestrowy na rachunku, na który będą wpływały dywidendy należne Spółce od jej podmiotów zależnych;
- pełnomocnictwo do rachunków bankowych Spółki, CR Media Consulting S.A. oraz Contact Point sp. z o.o.;
- poręczeniem udzielonym przez CR Media Consulting S.A. wraz z oświadczeniem poręczyciela o poddaniu się egzekucji na rzecz Banku w trybie art. 97 Prawa Bankowego;
- oświadczeniem Spółki o poddaniu się egzekucji na rzecz Banku w trybie art. 97 Prawa Bankowego.

### **31. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji**

W dniu 29 listopada 2007 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Internet Group S.A. podjęło Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na emisję przez Spółkę obligacji. Zgodnie z powyższą uchwałą Walne Zgromadzenie wyraziło zgodę na emisję przez Spółkę obligacji o wartości nominalnej nie przekraczającej kwoty 40 000. W dniu 29 listopada 2007 roku, na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Zarząd podjął uchwałę w sprawie emisji obligacji serii A. 29 listopada 2007 roku propozycja nabycia obligacji została przyjęta, a obligacje zostały przydzielone BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie. Spółka wyemitowała 19 obligacji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 2 105 każda, tj. o łącznej wartości nominalnej 40 000 i cenie emisyjnej równej ich wartości nominalnej. Celem emisji obligacji było nabycie przez Internet Group akcji Call Center Poland S.A. z siedzibą w Warszawie, a pośrednio 100% udziałów w spółkach, stanowiących własność Call Center Poland S.A., tj.: Communication One Consulting Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie oraz Webtel Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Obligacje są oprocentowane według stopy bazowej WIBOR dla depozytów 3-miesięcznych powiększonej o 3,3% w skali roku (365 dni). Zarząd Emitenta zamierza wykupić obligacje ze środków własnych pochodzących z podwyższenia kapitału zakładowego w drodze publicznej emisji akcji serii G.

W związku z emisją obligacji Spółka zobowiązała się do emisji na rzecz BRE Bank S.A. warrantów subskrypcyjnych, które umożliwią bankowi objęcie 1.900.000 akcji Spółki z 17% dyskontem w stosunku do ceny ustalonej podczas z planowanej emisji akcji serii G. Zgodnie z wymogami paragrafu 15 MSR 32, instrument taki powinien zostać ujęty, zgodnie z treścią ekonomiczną tego zobowiązania, jako element kapitału własnego Spółki. Zgodnie z wymogami paragrafu 16 MSR 32, Spółka skorygowała z tego tytułu kapitał własny w dniu podpisania umowy inwestycyjnej z BRE Bank S.A.

W przypadku zrealizowania przez bank na transakcji sprzedaży tych akcji objętych z warranta zysku w kwocie przekraczającej 8% wewnętrzną stopę zwrotu, 80% uzyskanej przez bank nadwyżki zostanie zwrócone Spółce. Premia płatna gotówką stanowi wbudowany instrument pochodny, podlegający wydzieleniu zgodnie z wymogami paragrafu 11 MSR 39 – w dniu zawarcia kontraktu. Powyższy składnik aktywa finansowego został wyceniony w wartości godziwej 2 527.

	<i>Termin spłaty</i>	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
<b>Krótkoterminowe</b>			
19 obligacji serii A o cenie emisyjnej 40 000 oprocentowane wg stopy WIBOR 3M + 3,3p.p.	31.11.2008	39 134	-
<b>Razem</b>		<b>39 134</b>	<b>-</b>

*Internet Group S.A.*  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
(w tysiącach PLN)

Obligacje serii A są obligacjami zabezpieczonymi w rozumieniu ustawy o obligacjach.

Spółka ustanowiła na rzecz Obligatariusza:

- zastaw rejestrowy do najwyższej kwoty 60.000 na 2.842.623 akcjach CCP,
- zastaw rejestrowy do najwyższej kwoty 60.000 na 550 udziałach CP.

Ponadto ClearRange Media Consulting BV z siedzibą w Amsterdamie (akcjonariusz Spółki) ustanowił zastaw na 9.751.950 sztukach akcji Spółki

### 32. Wskaźniki finansowe

Jak opisano w nocy 31 BRE Bank S.A. ("Bank") objął obligacje Spółki o wartości nominalnej 40.000. Umowa inwestycyjna zawiera pewne wskaźniki finansowe oraz narzuca inne warunki, które Spółka powinna spełniać. Niektóre z tych wskaźników lub warunków nie zostały spełnione na dzień bilansowy. Zarząd Spółki otrzymał w grudniu 2007 roku od Banku zgodę na niespełnianie wskaźników finansowych lub innych pewnych warunków, co zostało potwierdzone przez Bank pismami otrzymanymi przez Spółkę w okresie grudzień 2007 - luty 2008.

### 33. Inne zobowiązania długoterminowe

	<i>Termin spłaty</i>	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
<b>Długoterminowe</b>			
Zobowiązanie z tyt. otrzymanych kaucji od jednostek powiązanych	01.02.2012	461	-
<b>Razem</b>		<b>461</b>	<b>-</b>

### 34. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (krótkoterminowe)

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, w tym:	9 135	2 544
Wobec jednostek powiązanych	7 392	12
Wobec jednostek pozostałych	1 743	2 532
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i innych, w tym:	43	182
Podatek VAT	-	90
Podatek dochodowy od osób fizycznych	5	-
Pozostałe	38	92
Pozostałe zobowiązania, w tym:	12 411	3
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	7	-
Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	12 400	-
Inne zobowiązania	4	3
<b>Razem</b>	<b>21 589</b>	<b>2 729</b>

Zasady i warunki płatności powyższych zobowiązań finansowych:

Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi przedstawione są w nocie 37

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane w terminach 14-dniowych.

Na pozostałe zobowiązania składa się otrzymana nieoprocentowana zaliczka otrzymana od CRMC związana z potencjalnym zakupem udziałów mniejszościowych spółki Ad.net S.A. co zostało szerzej omówione w nocie 23.

Kwota wynikająca z różnicy pomiędzy zobowiązaniami a należnościami z tytułu podatku od towarów i usług jest płacona właściwym władzom podatkowym w okresach miesięcznych.

### 35. Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychody przyszłych okresów

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu:		
Niewykorzystanych urlopów	29	42
Niezafakturowanych kosztów usług informatyczno-telekomunikacyjnych	610	2 003
Inne	-	67
<b>Razem</b>	<b>639</b>	<b>2 112</b>

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006 (niebadane)
Przychody przyszłych okresów z tytułu:		
Przychodów abonamentowych płatnych z góry	-	417
Rozliczenie prepaid	-	81
<b>Razem</b>	<b>-</b>	<b>498</b>

### 36. Zobowiązania warunkowe

Na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku w Spółce nie występują istotne zobowiązania warunkowe w tym również gwarancje i poręczenia.

#### 36.1. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku Grupa nie zobowiązała się do poniesienia istotnych nakładów na rzeczowe aktywa trwałe.

#### 36.2. Sprawy sądowe

Przeciwko Spółce nie toczą się istotne sprawy sądowe.

#### 36.3. Rozliczenia podatkowe

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych,

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku. W wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Spółki mogą zostać powiększone o dodatkowe zobowiązania podatkowe. Zdaniem Spółki na dzień 31 grudnia 2007 roku utworzono odpowiednie rezerwy na rozpoznane i policzalne ryzyko podatkowe.

### 37. Informacje o podmiotach powiązanych

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi za bieżący i poprzedni rok obrotowy:

<i>Podmiot powiązany</i>		<i>Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych</i>	<i>Zakupy od podmiotów powiązanych</i>	<i>Należności od podmiotów powiązanych</i>	<i>w tym przeterminowane</i>	<i>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</i>	<i>w tym zaległe, po upływie terminu płatności</i>
<i>Jednostka powiązana personalnie:</i>							
	2007	463	460	586	217	584	239
CR Media S.A.	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
<i>Jednostki zależne bezpośrednio i pośrednio:</i>							
	2007	445	347	541	264	533	110
CR Media Consulting	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	267	37	322	262	2	2
Ad.net	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	41	8	35	26	-	-
Sabela	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	355	124	3 879	3 633	3 413	3 390
ZIGZAG	2006	25	79	3	-	12	-
	2007	94	17	115	58	-	-
PRV	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	125	44	153	80	88	-
IMP	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	140	30	180	58	-	-
AD.MERITUM	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	-	-	-	-	2 435	-
Call Center Poland S.A.	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
	2007	-	-	14	-	337	337
Call Connect Sp. z o.o.	2006	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
Razem	2007	1 930	1 067	5 825	4598	7 392	4 078
	2006	25	79	3	-	12	-

#### 37.1. Jednostka dominująca całej Grupy

Podmiotem dominującym całej Grupy Internet Group S.A. jest ClearRange Media Consulting B.V. z siedzibą w Amsterdamie.

W roku finansowym zakończonym 31 grudnia 2007 roku nie wystąpiły transakcje pomiędzy Spółką, a ClearRange Media Consulting B.V.

### **37.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi**

Transakcje pomiędzy podmiotami powiązanymi odbyły się na warunkach równorzędnych z tymi, które obowiązują w transakcjach zawartych na warunkach rynkowych.

### **37.3. Pożyczka udzielona członkowi Zarządu**

Nie wystąpiły.

### **37.4. Inne transakcje z udziałem członków Zarządu**

W 2007 roku nie zostały zawarte nowe transakcje z Członkami Zarządu, natomiast kontynuowana była umowa z dnia 19 sierpnia 2005r z VBO Vladimir Bogdanom na oddanie przedmiotu leasingu (samochodu osobowego BMW 320 d) w użytkowanie. Zgodę na taką umowę wyraził leasingodawca BPH Leasing S.A. , wartość przedmiotu leasingu wynosi 141.

### **37.5. Wynagrodzenie kadry kierowniczej Spółki**

#### **37.5.1 Wynagrodzenie wypłacone lub należne członkom Zarządu oraz członkom Rady Nadzorczej Spółki**

Wynagrodzenie wypłacone przez Emitenta lub należne od Emitenta członkom Zarządu oraz członkom Rady Nadzorczej Internet Group S.A.

	31 grudnia 2007	31 grudnia 2006
<b>Zarząd</b>		
Jan Ryszard Wojciechowski - Prezes od 24.04.2007	24	n.d.
Rafał Radosław Rześny - Wice-Prezes od 24.04.2007	54	n.d.
Vladimir Bogdanov - Wice-Prezes	196	228
Józef Jerzy Jędrzejczyk - Prezes do 24.04.2007	72	240
Jerzy Kardaszewicz - Wice-Prezes do 24.04.2007	42	125
<b>Razem Zarząd</b>	<b>388</b>	<b>593</b>
<b>Rada Nadzorcza</b>		
Józef Jerzy Jędrzejczyk - Przewodniczący od 27.06.2007	7	n.d.
Waldemar Paclawski - Zastępca Przewodniczącego od 27.06.2007	6	n.d.
Jacek Pogonowski - Członek od 27.06.2007	-	n.d.
Jan Maciej - Członek	8	n.d.
Janusz Ryszard Wójcik - Członek	8	5
Marzena Jędrzejczyk - Przewodnicząca do 27.06.2007	2	5
Anna Sopoćko - Członek do 27.06.2007	2	63
Paweł Jerzy Szymaniak - Sekretarz do 27.06.2007	1	5
<b>Razem Rada Nadzorcza</b>	<b>34</b>	<b>78</b>
<b>Razem Zarząd i Rada Nadzorcza</b>	<b>422</b>	<b>671</b>

Wynagrodzenie wypłacone przez spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej członkom Zarządu oraz członkom Rady Nadzorczej. Dla roku zakończonego dnia 31 grudnia 2006 roku oraz dla okresu 4 miesięcy zakończonego dnia 30 kwietnia 2007 roku zostało podane wynagrodzenie dla Zarządu i Rady Nadzorczej spółki CR Media Consulting S.A. wypłacone bądź należne od CR Media Consulting S.A. albo spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej CR Media Consulting S.A. w tym okresie, ponieważ Zarząd tej spółki sprawował kontrolę nad Grupą Kapitałową w tym okresie. Dla okresu 8 miesięcy zakończonego 31 grudnia 2007 roku zostało podane wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej Emitenta wypłacone bądź należne od Emitenta albo spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Internet Group S.A., gdyż od momentu przejścia odwrotnego i zmiany Zarządu Emitenta kontrola nad Grupą Kapitałową Internet Group zaczęła być sprawowana z poziomu Zarządu Emitenta.



*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

	Za okres Od maja 2007 Do grudnia 2007	Za okres Od stycznia 2007 Do kwietnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006
<b>Zarząd Internet Group S.A. od 24 kwietnia do 31 grudnia 2007</b>			
Jan Ryszard Wojciechowski - Prezes od 24.04.2007	304	n.d.	n.d.
Rafał Radosław Rześny - Wice-Prezes od 24.04.2007	286	n.d.	n.d.
Vladimir Bogdanov - Wice-Prezes	240	n.d.	n.d.
<b>Zarząd CRMC za rok 2006 i od 1 stycznia do 24 kwietnia 2007</b>			
Jan Ryszard Wojciechowski – Prezes	n.d.	140	420
Aleksander Marcin Ferenc – Wice-Prezes do 25.10.2006	n.d.	-	-
Maciej Adam Chodorowski - Członek do 09.08.2006	n.d.	-	8
Rafał Radosław Rześny - Członek od 21.09.2006	n.d.	107	102
Krzysztof Henryk Golonka - Członek od 21.09.2006	n.d.	-	69
Marina Iwanowska - Wice-Prezes od 06.11.2006	n.d.	-	-
<b>Razem Zarząd</b>	<b>830</b>	<b>247</b>	<b>599</b>
<b>Rada Nadzorcza Internet Group S.A. od 24 kwietnia do 31 grudnia 2007</b>			
Józef Jerzy Jędrzejczyk - Przewodniczący od 27.06.2007	7	n.d.	n.d.
Waldemar Paclawski - Zastępca Przewodniczącego od 27.06.2007	6	n.d.	n.d.
Jacek Pogonowski - Członek od 27.06.2007	0	n.d.	n.d.
Jan Maciej – Członek	8	n.d.	n.d.
Janusz Ryszard Wójcik – Członek	8	n.d.	n.d.
Marzena Jędrzejczyk - Przewodnicząca do 27.06.2007	12	n.d.	n.d.
Anna Sopoćko - Członek do 27.06.2007	2	n.d.	n.d.
Paweł Jerzy Szymaniak - Sekretarz do 27.06.2007	1	n.d.	n.d.
<b>Rada Nadzorcza CRMC za rok 2006 i od 1 stycznia do 24 kwietnia 2007</b>			
Mikołaj Kryspin Wojciechowski	n.d.	-	-
Waldemar Paclawski	n.d.	-	-
Gyorgy Karady	n.d.	-	-
Andrzej Maria Herman	n.d.	-	-
Jacek Pogonowski	n.d.	-	-
William Rehder Watson	n.d.	-	-
<b>Razem Rada Nadzorcza</b>	<b>44</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Razem Zarząd i Rada Nadzorcza</b>	<b>874</b>	<b>247</b>	<b>599</b>

### 38. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, należą kredyty bankowe, obligacje oraz środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów finansowych jest pozyskanie środków finansowych na działalność inwestycyjną Spółki. Spółka posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Zasadą stosowaną przez Spółkę obecnie i przez cały okres objęty przeglądem jest nieprowadzenie obrotu instrumentami finansowymi.

Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością oraz ryzyko związane z wartością godziwą posiadanych

udziałów i akcji oraz ryzyko kredytowe dotyczące objętych obligacji. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej.

### 38.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz wyemitowanych i objętych obligacji. Ze względu na finansowanie zewnętrzne którego oprocentowanie ustalane jest w odniesieniu do zmiennych procentowych stóp bazowych oraz zabezpieczenie wpływów odsetkowych w rynkowej wartości Spółka stosuje zmienne oprocentowanie dla obejmowanych obligacji od jednostek powiązanych.

#### *Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany*

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami z tytułu obligacji, zobowiązaniami kredytowymi o zmiennej stopie procentowej oraz inwestycjami w objęte obligacje). Wpływ na kapitał własny Spółki byłby identyczny z wpływem na wynik finansowy.

Rok zakończony 31 grudnia 2007		Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)	
<i>Zwiększenie/ zmniejszenie o punkty procentowe</i>	<i>Wpływ na wynik finansowy brutto Okres 365 dni</i>	<i>Zwiększenie/ zmniejszenie o punkty procentowe</i>	<i>Wpływ na wynik finansowy brutto</i>
PLN +1%	(252)	+1%	-
PLN -1%	252	-1%	-

### 38.2. Ryzyko walutowe

Spółka jest w niewielkim stopniu narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. W ciągu 2006 i 2007 roku ryzyko takie powstawało w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna. Około 20% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży w roku 2007 wyrażonych było w walucie innej niż złoty, podczas gdy poniżej 1% transakcji zakupowych było przeprowadzonych w innej walucie niż polski złoty. W wypadku tych transakcji Spółka redukowała ryzyko zamiany kursów walutowych poprzez stosowanie krótkich terminów realizacji usługi i płatności oraz stosowanie cen zakupu odnoszonych do walut obcych. Począwszy od 1 sierpnia 2007 roku, tj. od momentu sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa, zawierającej działalność telekomunikacyjną, Spółka nie przeprowadza istotnych transakcji w walucie innej niż polski złoty. Zgodnie z praktyką rynkową umowy najmu w których spółka jest stroną są odnoszone do kursu euro. W wypadku tych umów ryzyko zmiany ceny w efekcie zmiany kursu euro przenoszone jest na odbiorcę z którym Spółka ma podpisane umowy podnajmu. Ze względu na brak istotnych pozycji aktywów i pasywów w walutach obcych nadzień 31 grudnia 2007 zmiana kursu walutowego nie miałaby istotnego wpływu na wynik jednostki.

### 38.3. Ryzyko cen towarów

Ze względu na charakterystykę działalności Spółki, która od roku 2008 koncentrować się będzie na świadczeniu usług dla jednostek powiązanych narażenie spółki na ryzyko cen towarów jest znikome. W ciągu 2006 i 2007 roku Spółka była narażona na ryzyko spadku cen usług telekomunikacyjnych i internetowych, które było mitygowane poprzez zawieranie umów ramowych i krótkoterminowych oraz bieżące śledzenie cen rynkowych i wybór dostawców oferujących najlepsze ceny połączeń.

### 38.4. Ryzyko kredytowe

W efekcie sprzedaży bądź aportu działalności operacyjnych do inny podmiotów, Spółka będzie zawierać transakcje sprzedaży głównie ze swoimi podmiotami zależnymi oraz obejmować obligacje podmiotów zależnych. Spółka posiada pełne informacje o zdolności kredytowej podmiotów zależnych oraz procedury służące do planowania przepływów pieniężnych na poziomie całej Grupy Kapitałowej.

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, którą są renomowane instytucje finansowe, tym samym ryzyko to jest znikome.

### 38.5. Ryzyko związane z płynnością

Spółka monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności zobowiązań kredytowych i obligacyjnych oraz terminy zapadalności zarówno inwestycji (np. wypłaty dywidend) jak i przepływy z innych aktywów finansowych (np. konta należności) oraz prognozowanych przepływów z bieżącej działalności operacyjnej. Spółka odniosła się również do ryzyka związanego z płynnością w notce xxx, gdzie opisana jest podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego.

Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, obligacje.

Tabela poniżej przedstawia zobowiązania finansowe Spółki na dzień 31 grudnia 2007 roku oraz na dzień 31 grudnia 2006 wg daty zapadalności na podstawie umownych niezdyskontowanych płatności.

<i>31 grudnia 2007</i>	<i>Na żądanie</i>	<i>Poniżej 3 miesiące</i>	<i>Od 3 do 12 miesiące</i>	<i>Od 1 roku do 5 lat</i>	<i>Powyżej 5 lat</i>	<i>Razem</i>
Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych i pożyczek	-	7 500	5 500	37 000	-	50 000
Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	-	303	40 000	-	-	40 303
Zobowiązania z tytułu kaucji	-	-	-	461	-	461
Zobowiązania z tytułu zaliczek na zakup akcji	-	-	12 400	-	-	12 400
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	-	9 264	-	-	-	9 264
<b>Razem</b>	<b>-</b>	<b>17 067</b>	<b>57 900</b>	<b>37 461</b>	<b>-</b>	<b>112 428</b>
<i>31 grudnia 2006 (nie badane)</i>	<i>Na żądanie</i>	<i>Poniżej 3 miesiące</i>	<i>Od 3 do 12 miesiące</i>	<i>Od 1 roku do 5 lat</i>	<i>Powyżej 5 lat</i>	<i>Razem</i>
Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych i pożyczek	-	39	117	384	-	540
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	-	2 729	-	-	-	2 729
<b>Razem</b>	<b>-</b>	<b>2 768</b>	<b>117</b>	<b>384</b>	<b>-</b>	<b>3 269</b>

## 39. Instrumenty finansowe

### 39.1. Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych wszystkich instrumentów finansowych Spółki, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

	<i>Kategoria</i>	<i>Wartość bilansowa</i>		<i>Wartość godziwa</i>	
	<i>zgodnie z MSR 39</i>	<i>31 grudnia 2007</i>	<i>31 grudnia 2006 (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2007</i>	<i>31 grudnia 2006 (niebadane)</i>
<b>Aktywa finansowe</b>					
Kaucje i pozostałe aktywa finansowe	PiN	578	-	578	-
Inwestycje krótkoterminowe	PiN	2 527		2 527	
Obligacje pożyczkowe	PiN	6 250	-	6 250	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	PiN	9 018	3 483	9 018	3 483
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	PiN	516	930	516	930
<b>Zobowiązania finansowe</b>					
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki, w tym:	PZFwgZK			-	-
- Kredyt bankowy otrzymany w kwocie 50 000, oprocentowany wg stopy WIBOR 1M+1,8%	PZFwgZK	49 406	-	49 406	-
- Umowa ze spółką Tytan wg. stopy 8%	PZFwgZK	-	540	-	-
Zobowiązania z tytułu emisji obligacji, w tym:	PZFwgZK				
- 19 obligacji o cenie emisyjnej 39 999, oprocentowane wg stopy WIBOR 3M + 3,3%	PZFwgZK	39 134	-	39 134	-
Inne zobowiązania (długoterminowe), w tym:	PZFwgZK	461	-	461	-
- Zobowiązania z tytułu kaucji	PZFwgZK	461	-	461	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	PZFwgZK	21 664	2 729	21 664	2 729

*Użyte skróty:*

PiN – Pożyczki udzielone i należności,

PZFwgZK – Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu

### 39.2. Ryzyko stopy procentowej

W poniższej tabeli przedstawiona została wartość bilansowa instrumentów finansowych Spółki narażonych na ryzyko stopy procentowej, w podziale na poszczególne kategorie wiekowe.

Na dzień 31 grudnia 2007 roku i na dzień 31 grudnia 2006 roku Spółka nie posiadała istotnych instrumentów finansowych oprocentowanych stałą stopą procentową.

*Internet Group S.A.*  
 Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2007 roku  
 (w tysiącach PLN)

*Oprocentowanie zmienne*

31 grudnia 2007	<i>&lt;1rok</i>	<i>1–2 lat</i>	<i>2-3 lat</i>	<i>3-4 lat</i>	<i>4-5 lat</i>	<i>Ogółem</i>
-----------------	-----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---------------

**Aktywa finansowe**

Obligacje pożyczkowe	-	-	6 250	-	-	6 250
Należności z tytułu kaucji i pozostałe należności długoterminowe	-	-	578	-	-	578
Środki pieniężne i ekwiwalenty	516	-	-	-	-	516

**Zobowiązania finansowe**

Kredyt bankowy otrzymany w kwocie 50 000, oprocentowany wg stopy WIBOR 1M+1,8% 19 obligacji o cenie emisyjnej 39 999, oprocentowane wg stopy WIBOR 3M + 3,3%	12 768	9 828	9 883	9 937	6 990	49 406
Zobowiązania z tytułu kaucji	-	-	461	-	-	461

31 grudnia 2006 (niebadane)	<i>&lt;1rok</i>	<i>1–2 lat</i>	<i>2-3 lat</i>	<i>3-4 lat</i>	<i>4-5 lat</i>	<i>Ogółem</i>
-----------------------------	-----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---------------

**Aktywa finansowe**

Środki pieniężne i ekwiwalenty	930	-	-	-	-	930
--------------------------------	-----	---	---	---	---	-----

**Zobowiązania finansowe**

Umowa ze spółką Tytan wg. stopy 8%	156	156	228		-	540
------------------------------------	-----	-----	-----	--	---	-----

Oprocentowanie instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej jednego roku. Pozostałe instrumenty finansowe Spółki, które nie zostały ujęte w powyższych tabelach, nie są oprocentowane i w związku z tym nie podlegają ryzyku stopy procentowej.

## 40. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność inwestycyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych oraz planowanych inwestycji wprowadza do niej zmiany. W związku ze znaczącymi inwestycjami finansowanymi poprzez emisję akcji i obligacji oraz zaciągnięcie kredytu w 2007 roku struktura kapitałowa Spółki uległa znaczącym przeobrażeniom. Zmiany te miały na celu optymalizację kosztu kapitału a tym samym wzrost wartości Spółki dla akcjonariuszy.

W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zaciągnąć kredyty, wyemitować obligacje, zdecydować o wypłacie dywidendy dla akcjonariuszy, zwrócić kapitał akcjonariuszom lub wyemitować nowe akcje lub obligacje.

#### **41. Struktura zatrudnienia**

Przeciętne zatrudnienie w Spółce w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2007 roku oraz 31 grudnia 2006 roku kształtowało się następująco:

	Rok zakończony 31 grudnia 2007	Rok zakończony 31 grudnia 2006 (niebadane)
Pracownicy umysłowi	29	25
<b>Razem</b>	<b>29</b>	<b>25</b>

#### **42. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym**

Po dniu bilansowym nie nastąpiły istotne wydarzenia, które wymagałyby ujawnienia w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

**Zarząd Spółki Internet Group S.A.**

---

**Jan Ryszard  
Wojciechowski  
Prezes Zarządu**

---

**Vladimir Bogdanov  
Wiceprezes Zarządu**

---

**Rafał Radosław Rześny  
Wiceprezes Zarządu**

**Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych Spółki:**

---

**Elżbieta Krzyżowska  
Główna Księgowa**

**Warszawa, 10 marca 2008 roku**